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VI KÖPER USA MYNT 

01/0 

$20 Liberty 
St. Gaudens 

$ 10 Liberty 
Indian 

$5 Liberty 
Indian 

$ 2 1/2 Liberty 
Indian 

$l Type l 
Type Il 

Silverdollar före 1921 
D:o 1921 -

OJ l + 

4.500: - 4.100: - 3.700: -
5.400:- 5.050: - 4.700: -
2.200: - 1.900: - 1.650: -
3.500:- 3.000: - 2.450: -
1.500: - 1.200:- 1.050: -

+ 1.800: - 1.400: -
3.000: - 1.500: - 1.100: -
1.500: - 1.200: - 1.000:-
+ 1.550:- 1.1 00: -
+ 1.350: - 1.000: -

200 
150 

• För mycket vackra exemplar betalas högre priser. 
• Andra USA mynt är av stort intresse för oss. 

• Angivna priser är all bet rakta som dagspriser. 
• Kontak ta oss för närmare information . 

Jag och många andra har blivit tryckta 
på Strängnäs Tryckeri. Om du har 
kataloger, foldrar, brevpapper eller något 
liknande hör av 
dig Iii/ Ingemar 
Linder eller Jan 
Bjurenborg 

• WALLIN & BAKOS AB {~J~ 
Kungsgatan 4 B, Box 26058 ... .... 
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S-100 4 1 STOCKHO LM 
Tel. 08/ LO 00 57-58 

Sveriges Mynthandlares Förening 

är sedan 1973 e n e tablerad sammanslutning av mynthandlare, för närva­
rande 18 fö retag i tio olika städer i landet. Föreningen är ensam i sitt slag i 
Sverige. Samtliga företag är medlemmar i Svenska Numismatiska Före­
ningen. 

Föreningens medlemmar har skrivit under uppropet mot myntförfalsk­
ningar, vilket innebär att någon handel med kopior eller förfalskningar ej 
förekomme r. 

Inom föreningen finns en reklamationsnämnd. Till denna nämnd kan 
samlare av numismatiska objekt vända sig, om de anser sig fe lak tigt 
Behandlade av någon medlem i Sveriges Mynthandlares Förening vid köp 
elle r försäljning av mynt eller andra numismatiska objekt. 

M edlemsmatrikel erhålles kostnadsfritt pä begäran: 

Svcrigt•s Mynthandlares Förening 
Box llJ.'\07 
10~ 32 Stockholm 

Te l. OX/:>4 34 :23 
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Vårprogrammet 1984 
O m ej annat anges, hälls mötena kl 18.30 i H istoriska museerna, Storgatan 
41, Stockholm. 

April 12 

Maj 

Juni 

26 

7- 8 

15 

5 

Professor Thomas Noonan, U n iversity of Minnesota, 
häller föredrag (på engelska) på inbjudan av SNF, Sam­
fundet Kungl. Myntkabinettets Vänner m fl om sina 
forskningar rörande den islamska myntexporten och 
cirkulationen under 800-talet. Därefter supe till ett pris av 
kr 80 ink l vin eller alkoholfritt och kaffe. 
Förhandsanmälan till supen till kansliet, t el 67 55 98, 
kl. l 0- 13 senast tisdagen den l O april. 
Lars O Lagerqvist berättar om svenska belöningsme­
daljers historia. Medverkande: Torgny Lindgren. 
Auktion (Historiska museerna, Storgatan 41, 
Stockholm). Visning frän kl. 17. 
Årsmöte på Pripporama, Pripps Bryggerier AB, kl l8.30. 
Färdväg: T -bana 17, 18 eller 19 till Alvik, därifrän 
buss 11 O eller 113 till Voltavägen. 
Program: Visning av utställningen med pollettsamling 
m. m. stadgeenligt årsmöte. 
Middag: Pris meddelas i nästa nr. Bindande anmälan till 
kansliet senast 2 maj, t el. 67 55 98 (kl. l 0- 13). 
Besök på Kriminaltekniska museet, Stockholrn, kl. 17. 30. 
Deltagarantalet är begränsat till 25 personer, varför 
anmälan om deltagande måste ske senast den 30 maj till 
kansliet, te l. 67 55 98 (kl. l 0- 13). 

Samfundet Kungl. 
Myntkabinettets Vänner 
avhäller årsmöre den 28 maj kl. 
19.00 på Timmermansorden, Rune­
bergsgatan, Stockholm. Efter vis­
ning av mynt- och medaljsamling­
arna avhälls årsmöte enligt stad­
garna. Cocktail. Anmälan kräves ej. 

Medlemsavgiften 
i SNF måste vara erlagd före ärs­
mötet. Alla ärligen betalande på­
minns om detta (90 kr, juniorer 45). 
Efter sommaren dras tidningen in 
för dem som inte betalat. 

Göran Bergenstråhle 60 år 
Svenska Numismatiska Föreningens 
ordförande:: setlan 1978, Göran 
Bergensträhle, fyllde i den nyss för­
gängna månaden 60 är. Föreningen 
framför s ina hjärtliga gratulationer 
och sitt tack t ill födelsedagsbarnet. 
Hans insatser för verksamheten har 
varit av mycket stor betydelse; tack 
vare honom och de medarbetare 
han valt har såväl föreningen som 
vår tidskrift fått en sund ekonomi 
och verksamheten utökats pä alla 
områden. 

Medlemskap - som berättigar till 
fri entre t ill Kungl. Myntkabinettet 
- kostar 50 kr. Postgiro 35 48 60-9. 

Samlarmynt 
måste hämtas på kansliet snarast. 
Några set ligger kvar sedan i julas 
och kommer att säljas om inte de 
som beställ t dem hö rt av sig! 

Gösta Carelis medaljkonst 
är - som redan meddelats - ämnet 
för en minnesutställning som öpp· 
nas l O april i Kungl. Myntkabinettet 
och stä r över sommaren. 
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Från invigningen av utställningen i Palazzo Medici-Ricardo. l millen Dr. Stefano Jolmson från Milano, som mer änmlgon annan 
hade fiirtjiinstenav all kongress och wsriillning blev en stldan framgång. F oro Torrini, Firenze. 

Medaljbiennalen i Florens 1983 
Av Tamas Sarkdny 

Medaljkonstens stora internationel­
la forum är FlDEM. Grundad 1937, 
först en sammanslutning av medalj ­
tillverkare, myntverk o dyl (Federa ­
tion lntcrnationale des Editeurs des 
Medaillcs), kom FIDEM 1963 att 
omfatta även medaljkonstnärer, 
museimän, samlare, kritiker och 
andra {Federation Internationale dc 
la Mcdaille). Stadgarna medger nu­
mera inval av institutioner och en­
skilda som genom sitt medlemskap 
eller medelst donationer vill främja 
medaljkonsten. Ett antal länder har 
nationella FIDEM-organisationer, 
t ex Finland, andra har direkt med­
lemskap genom organisationens 
sekretariat i Paris. Medlemsavgiften 
är för nllrvarande {fr o m 1984) för 
konstnärer FFR 75, för enskilda 
FFR 120 och för institutioner FFR 
300. Svensk representant är skulptö­
ren Berndt Helleberg med förste 
antikvarie Ernst Nathorst-Böös som 
ersä ttare. 
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Den nittonde kongressen och ut­
stä llningen har nyligen avhållits i 
Florens (9- 14 oktober 1983). Det 
är alltid forpliktigande att föra kon­
sten tillbaka till sitt "hemland" men 
denna gång kändes det särskilt upp­
fordrande med tanke på att me­
daljen "föddes" i detta land som en 
direkt följd av den högt drivna 
bro nsgjutningstekniken i Tosknnn. 

Man kunde redan inledningsvis 
konstatera att FIDEM i Florens var 
en av de bäst organiserade och 
genomförda biennalerna och det 
märktes, att mänga av de delta­
gande konstnärerna har djupt rota­
dc band med den italienska kons­
ten. Biennalen, som bestär av en 
kongressdel med förhandlingar och 
föredrag och en utstä llningsdel, 
hade denna gäng samlat omkring 
250 deltagare från 16 o lika lllnder 
frän öst och väst, även långväga 
gäster frän Japan, Kanada och 
USA. Det sistnämnda landet var re-

presenterat med inte mindre än 27 
deltagare. de flesta skulptörer men 
också museimän och journalister. 

Invigningen ägde rum i ett av 
re nässanse ns mest traditio nstyngda 
palats. Palazzo Mcdici-Riccard~ 
byggt av Michelozzo 1444- 1464, 
d v s ungefår samtida med den förs­
ta medaljen som skapades av Pisa­
nello 1438. l sitt invigningstal, som 
mottogs med stor uppskattning, an­
knöt presidenten för FIDEM, Lars 
O. Lagerqvist ti ll Gustav III :s ita­
lie nska resa för nästan exakt 200 är 
sedan. 

Kongressen inleddes med ett an­
ta l föredrag i Palazzo dci Congressi, 
mänga av dem utomordentligt gi­
vande. Temat var genomgående 
medaljens roll som förmedlare av 
id~er, ett slags paradigmskifte i 
metallens form, som allt efter förut­
sättningarna har förändrats genom 
uppdragsgivarnas krav och önske­
mäl. Oundvikligt som i dc flesta 
sammanhang då medaljkonsten 
kommer på tal gled man in i diskus­
sioner om "vad är en medalj?", om 
medaljens form och innehåll. Om 
frågan lämnades obesvarad trots en-



gagerade inlägg så hoppades mänga 
att finna ett svar i den storslagna 
uts tällningen med bortät 2000 me­
daljer av 660 konstnärer. Utställ­
ningen har dänned nätt den storlek 
som överhuvudtaget gär att absor­
bera av en besökare utan att 
drunkna i denna mångfald. Det var 
emellertid just tack vare mångfalden 
som den trots allt förblev en stor 
upplevelse, skickligt sammanställd 
av arrangörerna i e n vacker miljö 
(Palazzo Medici-Riccardi) med god 
be lysning. 

U tställningen var - som tradi­
tionen päbjuder - uppdelad på 
olika nationer, vilket medgav möj­
lighet att både studera enskilda 
ko nstnärer och liven att särskilja 
nationella - internationella trender. 
Det kan sägas med en gång att me­
daljkonsten inte erbjöd nägra stora 
sensationer. Det vore djupt orlittvist 
a tt här framhälla enskilda konst· 
näre r e ller ens natio ner pä andras 
bekostnad. l vi lket fall som he lst, 
det fanns inte nägon konstnär som 
kunde höja sig över många andra 
utmärkta medaljkonstnärer pä ett 
iögonenfa llande sätt. Det är svårt 
att dra några generella slutsatser om 
hela nationer. i synnerhet om det 
undandrar sig betraktarens möjlig­
het att bedöma hur pass represen­
tativt det utställda materialet var för 
t.ex. J apan. För Sveriges del vägar 
man emellertid påstå att det ime var 
representativt. Det saknades många 
utmärkta medaljer förutom de ut­
s tällda, som tillsammans skulle 
kunnat ge e n mera rättvis bild av 
medaljkonstens ställning i Sverige 
av i dag. E n viss trö tthet förmärktes 
även bland Finlands bidrag. Den 
högt drivna tekniken har hos en del 
konstnäre r blivit e tt självändamål, 
medan andra söke r sig tillbaka till 
me ra traditionsbundna former. Den 
lyriskt mollstämda konsten med en 
säker modelleringsförrnåga gör dock 
att ingen kan ifrägasätta den fin­
ländska medaljkonstens ledande 
roll. Norge har, inte minst genom 
den satsning som myntverket gör för 
den inhemska medaljkonsten. upp­
r:'.å tt en mycket säker ställning i dag. 
Aven Danmark har kunnat uppvisa 
utmärkta medaljer. För bäde Nor­
ges och Danmarks del skulle man 
önska möjligheten att involvera 
flera yngre konstnärer. Med en viss 
generalisering kan man konstatera, 
att de nordiska länderna uppvisar 
s1\dana särdrag att man inte kan tala 

De 2000 m edaljerna ftl r här - 1111m anspnlk på rättvisa - represemeras av kongress· 
m edaljen, modellerad av italienaren J. Vivarel/i. Den kan erhållas genom insiillning ttv 
25.000 it. lire på postgiro (imemationellt. särskild blankett på posten) 27593201. Stab. 
Stefano Johnson. Piau.a S. Ange/o l. Milano. Skriv .. Medaglia F/DEM 1983" på 
wlongen. TEXTA tii'Siindaradressen! - 70 mm. brom. Foto Gunnel Jansson, A TA . 

o m någon enhetlig nordisk medalj­
konst. Frankrike däremot uppvisar 
e n mängd skickliga konstnärer, me­
dan helhetsintrycket förblir det­
samma som vid tidigare uts täll­
ningar. Den franska medaljkonsten 
har haft sin storhetstid under 1960-
talet och tro ts det stöd som det 
franska myntverket och andra me­
daljtillverkare utgör har den svårt 
att finna en förnyelse. Polen och 
U ngern intar vid s idan om Finland 
en framskjuten plats inom den 
moderna medaljkonsten. Där finns 
e n mängd konstnärer som utan 
rädsla experimenterar med nya ut­
trycksmedel och material medan 
andra arbetar i en mera traditionell 
st il, sida vid sida. De länder som 
särski.l.t bör framhållas är England 
och O sterrike. England har efter 
mänga årt iondens förfall nu, tack 
vare ett par entusiastiska personers 
tillskyndan. lyckats samla ett antal 
yngre konstnärer som genom ett 
o hämmat cx~rimenterande bådar 
en förnyelse. Osterrike har kanske 
o rättvist förbigätt iakttagarens 
ögon. Där pågår sedan en längre tid 
e n b1\de te knisk och ·konstniirlig om­
daning av medaljen som dock ännu 
inte funnit sin slutgiltiga form. Ett 
annat land som man kan ställa stora 

förväntningar på är USA. Efter att 
ha vari t isolerat från vad som försig­
g1\r i Europa och befunnit sig i några 
stora medaljtillverkares skugga av 
d1\lig smak har nu mänga konstnärer 
med stor entusiasm kastat sig ut i en 
för dc flesta hitintills okänd värld. 
Italien som värdland var represente­
rat med en överväldigande mängd 
medaljer. Att renässansens tradition 
är 'levande kunde konstateras hos 
såväl den äldre som den yngre gene­
rationen. Den yngre eller kanske 
den yngsta generationen deltog i en 
särskild utställning från Scuola 
deii'Arte della Medaglia i Rom med 
m1\nga intressanta projekt. 

Medaljen har i dag. i en tid dä den 
tv1\dime nsio nella bilden, fotografiet 
och tv-bilden dominerar, f1l tt en för­
nyad aktual itet genom sin taktila 
egenskap och förm1\ga att kunna 
rn1\ngfaldigas. Den Hr dock fortfar­
ande bunden med traditionens 
tunga bojor och söker sina motiv i 
kvasihistoriska händelser och jubile­
er eller i e tt nödtorftigt litterärt in­
ne håll. En riktig förnyelse är dock i 
sikte. det bar biennalen i Florens 
vittnesbörd om. Med stora förvänt­
ningar ser vi fram emot nästa mani­
festation 1985. 
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Kungliga Bibliotekets två 
belöningsmedaljer 

1983 firade den tryckta boken i 
Sverige sitt 500-års jubileum. En ut­
s tällning anordnas i samband med 
detta jubileum på Nationalmuseum 
med tite ln Boken som konst. Bakom 
uts tällningen står Föreningen för 
bokhantverk (KBs vänförening). 
Vid invigningen den l O november 
utdelade riksbibliotekarien Lars 
Tuneli Kungliga Biblio tekets två 
belöningsmedaljer, Snoilsky-medal­
jen ti ll konstnäre n Gunnar Bruse­
witz och Klemming-medaljcn till 
antikvariatsbokhandlare Åke 
Andersson (Libris). Det finns anled­
ning att närmare presentera och 
beskriva medaljerna. 

Snoilsky-tnedaljett 
Snoilsky-medaljen instiftades 

betydande boksamlare. som i sin 
verksamhet också _gjort insatser till 
allmlint gagn. Arets pristagare 
konstnären Gunnar Brusewitz lir ett 
utomordentligt gott exempel på 
mo ttagare av priset: a tt frän sitt rika 
biblio tek kunna dela med sig ti ll 
alla. genom talrika, njuthart illustre­
rade a rtiklar i Svenska Dagbladet 
och e n stor bokproduktion m. m. 

$kaklen Carl Snoilsk y ( 1841-
1903) är viiikänd bland numisma­
tiker. Han var en av stiftarna av 
SNF ( 1873) och dess o rdförande 
189 l - 1903, överbibliotekarie 
1890- 1903. Snoilsky ägde en betyd­
ande samling av svenska mynt och 
medaljer samt en vacker och vlirde­
full boksamling. numera i Göte­
borgs U niversite tsbibliotek. Mynt­
samlingen försä ldes till rikshe ra l­
dikern August Wilhelm Stiernstedt 
(Stie rnstedts samling såldes sedan i 
sin he lhet till Herman Frithiof An-

Kungl Myntkabinettet 
Statens museum för 
mynt-, medalj- och 

penninghistoria 
Narvavägen 13- 17, 2 tr 

Stockholm 
(Buss nr 42. 44 och 69 

til l Historiska museerna, 
tunnelbana till Karlaplan) 

Basutställningar: Svenska mynt 
från alla tider; svenska besittningar; 
medaljkonstens historia och svensk 
historia l medaljform. Smärre tillfäl ­
liga utställningar ordnas kontinuer­
ligt. 

Museet: 
nsdag - söndag 11-16 

Måndag st<ingt 
Besokstid: tisd 13-16 
Postadress: Box 5405, 

1 t4 84 Stockholm 
Tel: 08-783 94 00 

1960 och utde lades för första gången 
samma 1\r ti ll fyra pristagare. Medal­
jen är utförd av Erik Lindberg och 
~ir 56 mm i diameter. Utde las som 
prismedalj i silver, finns även i brons tell 1880). De svenska personmed=a~l---~~~jilil;;;:=---------' 

och ha r ocksä utdelats i förgyll t sil­
ver till Gustav VI Adolf 1972. 

Åts idan bär Carl Snoilskys por­
trä tt i vänsterprofil och runt kanten 
+ CARL SNO ILSKY + F.1841 + 
D. 1903+. Under bildens avskärning 
till höger L. Frånsidan pä å tta ra­
der A V KUNGL. BIBLIOTEKET 
FÖR ENSKILD BOKSAMLAR­
GÄRN ING TILL ALLMÄNT 
GAGN. Pä randen MJV Silver + 
präglingsår. Namnet på den medal­
jerade och utde lningsdatum grave­
ras in pli randen. Snoilsky-medaljen 
är avsedd att tilldelas synnerligen 
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F oro: 
J. Tamsalu. KMK. 

jerna införlivades 1879 genom kam­
marhe rre Magnus Lagerberg med 
Gö teborgs Historiska Museums 
Myntkabinett och de kungliga me­
dalje rna förså ldes på Stockholms 
bokauktionskammare 16 december 
1878. Snoilsky behöll dock några 
mynt och medalje r, kanske de mest 
kära fö r honom, nio till antalet, och 
dessa auktionerades bort e ft er 
Snoilskys död 1903 pli Bukowskis 
auktio n nr 155 den 15 dec. 1903. 
Några objekt kan nämnas: Gustav 
Vasa gyllen .1 528. daler 1540 Vliste­
räs, Kristina, Bremen-Verden 10 

dukat 1650. Snoilsk y beskriver 1873 
s in myntsamling i tryck pä eget för­
lag och enligt egna anteckningar i 
300 exemplar. l Numismatiska Med­
de lnnden Il, sid. 38- 64 (1875), NM 
I V s id. 77 - 79 (l 877) och NM V sid. 
76- 79 ( 1878). beskriver Snoilsk y 
svenska enskilda personers minnes­
penningar e fte r J 860. Jag vågar på­
stå a tt Snoilsky var en stor vi\n av 
medaljer. Snoilskys porträtt, namn 
e ller vapen finns pä inte mindre än 
l O medaljer. vilka finns beskrivna i 
H yeke rt Il :261, Wahlstedt J :93, 
Wahlstedt Il : .147, SNF smärre skri f-



ter Nr 2: 27, 47a, 47b, 55 samt ovan 
nämnda medalj. 

Klemming-medaljen 

196 1 överlämnades till riksbibliote­
karien U no Willers ett antal silver­
medaljer med öve rbibliotekarien 
Gustav Edvard Klemmings bild. Gi­
varen. en släkting till Klemming, 
ville att medaljen skulle utdelas 
' 'som erkänsla för en för hela lan­
dets biblioteksväsen gagnerik och 
skicklig yrkesgäming". Stamparna 
till Klcmming-medaljen ät i fami l­
jens Hgo och prägling sker vid Mynt­
verke t när så erfordras. 

Å rets pristagare, antikvariatsbok­
handlare Åke Andersson, inneha­
vare av Libris antikvariat i Stock­
holm, är kanske en av landets stör­
sta kUnnarc av böcker utanför bib­
lioteksvärlden. Mänga har säkert 
tagit de l av antikvariate ts auktions­
kataloger som utgör prov på genom ­
arbetade och smätt vetenskapligt 
upprättade presenta tioner av boktit­
lar. Mä nga bibliofiler är säkert stol­
ta och tacksamma över att ha fått 
sina boksamlingar försålda genom 
Libris. 

Klcmming-medaljen präglades 
1890 och graverades av Adolf Lind­
berg. Å tsidan bär Gustav Edvard 
Klemrnings portrlitt framåtvänt, 
utan omskrift. l högra kanten A. 
Lindberg. Frånsidan: VIT AM· JM ­
PENDERE · LlBRIS (att ägna livet 
å t böcker) överst kring kanten och i 
mitte n e n avbildning av Kungliga 
Biblio te ket i Humlegården, Stock­
holm (färdigställt 1877). l avskiir­
ningen AD.GRAECAS.KALEN­
DAS PERFECT'JO (Fulländningen 

Nytt minnesmynt 
Som meddelades i MYNTKON­
T A KT/SNT t 984: l, s 3, hade Mynt­
verket föreslagit e tt minnesmynt om 
l 00 kronor med anledning av den 
europeiska säkerhetskonferensen i 
Stockholm och regeringen beslöt 
den 12 januari, att e tt dylikt skall 
utges. 

b et uppdrogs å t Myntverket a tt 
utarbeta ett förslag och e tt dylikt 
tillställdes med berömvärd snabbhet 
rege ringen redan i februari, med ut­
see nde som framgår ovan. Model­
lerna är av Bo Thoren. Åtsidan visar 
de tre kronorna från tomspiran på 
Stockholms stadshus, fränsidan vi­
sar t re brospann över ordet EURO-

är ouppnåelig). Medaljen är 47 mm i 
diameter och finns beskriven i 
Hyckert Il 223: l. Namnet på den 
medaljerade och utdelningsdatum 
graveras in pä randen. En medalj till 
finns över Klemming och är utgiven 
av SNF 188R (slagen 1889) till Klem­
rnings 65-årsdag; finns beskriven i 
Hyckert Il 223:2 och SNF smärre 
skrifter Nr 2: 16. 

Gustav Edvard K Iemming ( 1823-
1893), överbibliotekarie, är också 
viiikänd bland numismatiker. Klcrn­
ming blev hedersledamot i SNF 
samma är föreningen bildades 1873. 
Han uppehöll en amanuensplats vid 
Kungliga Myntkabinettet 1854-
1872 samtidigt med sin tjänst vid 
Kungliga Biblioteket. Detta var 
möj ligt då bädc KMK och KB läg 
vägg i vägg i slotte ts nordöstra fly­
gel. Klernming katalogiserade 
många betydande mynt- och me­
daljsamlingar och nägra kan näm­
nas: C.F. Wolfram (19 maj 1849), 
J o han Scharp (1 2 november 1851 ), 
Curt Fredrik Meinander ( 1872), 
Jo han Arfwedson (20 maj 1874). 

P A. som skall symbolisera möjlighe­
ten till btittre fö rhällande och för ­
bindelser mellan länderna. 

Myntet slås liksom det senaste i 
samma valör med 925/ 1000 silver 

Klemming var samlare av äldre 
svenska böcker och dessa skänktes 
till KB 1856. Någon förteckning 
finns vad jag vet icke men vi kan 
nog utgå ifr1\n att mänga av de 
"rara' ' numismatiska böcker KB har 
säkert kommer frän Klemming, vars 
störs ta intresse för numismatiken 
var böckerna i ämnet. 

Ulf Nordlind 

Källor: 
En stor del av uppgifterna i denna 
art ikel är hämtade från fil.dr Ulla 
Ehrensvärds mycket utförliga artikel 
om KBs belöningsmedaljer i Notiser 
från riksbibliotekarien ärg 8, nr 3 
september 1975. 

S venska män och k vinnor, Stock­
holm 1942-1955. 
Th. 1-/ögberg: Svenska numisma­
tiker under fyra sekler, Göteborg 
1961. 

Snoilskys och Lagerbergs brev­
samlingar i KBs handskriftsavdel­
ning. 

och 32 mm diameter; det väger 16 g. 
Upplagan blir 300.000 och det be­
räknas utkomrna i mitten av juni. 

LLt 
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Beträffande guldklippingen av 1598 och Göteborgs grundläggning 

I Myntkontakt nr l finns en anmä­
lan om Numismatiska Meddelanden 
XXXIII och XXXIV, författad av 
Harald Wideen. Däri nämnes även 
vår uppsats om Äkta och falska 
guldklippingar 1587-1626. Förfat­
taren framför sin längt tidigare utta­
lade åsikt att praktmyntet eller 
medaljen SM 73-75 (Hild. 12) över 
Göteborgs grundläggning verkligen 
är slaget 1610. Med anledning av 
detta vill vi fräga följande: 

I omskriften tituleras Karl IX 
PRIMUS FUNDATOR ET CON­
DITOR Det svenska ordet FÖRS­
TE innebär en jämförelse mellan två 
eller flera personer, händelser etc, 
beträffande deras inbördes place­
ring i tiden, beträffande graden av 
dt;!as egenskaper osv. Niir ordet 
FORSTE användes i vårt språk, 
måste man alltså tänka sig en jäm­
förelse, och därvid är förutsätt­
ningen, att åtminstone två objekt 
finns att jämföra. Har det latinska 
ordet PRIMUS någon speciell, icke 
jämförande betydelse, och vilken 
svensk motsvarighet har det i sä fall? 

Om den nämnda präglingen verk­
ligen är utförd 1610, uppstår en 
annan fråga, som för oss är väsent­
ligare. Ordet JAHVE är i detta fall 
skrivet med hebreiska bokstäver, 
som till formen liknar siffran 3 (se 
fig. 3 g i vär artikel). Bokstäver av 
samma typ finns även pä medaljen 
över Hedvig Eleonoras giftermäl 
1654 (fig. 3 h). Om rätta dateringen 
av Göteborgs-myntet är 161 O, har 
alltså denna bokstavstyp funnits 
oförändrad på mynt och medaljer i 
mer än 44 år. Enligt vår artikel (sid. 
171) samt fig. 3d - f anser vi oss ha 
funnit, att typen har införts pä mynt 
och medaljer under 1630- och 1640-
talen. 

Konsekvensen av den åsikt, som 
har framförts i ovannämnda anmä­
lan, blir nu, att bokstavstypen måste 
ha införts före 161 O och att den har 
bibehällits oförändrad även under 
1610-och 1620-talen. Bland svenska 
präglingar med årtal före 1650 kän­
ner vi den endast pä ättamarken 
med ärtalet 1598 och pä det nämnda 
Göteborgsmyntet med ärtalet 1610. 
Vår äsikt är att bäda objekten bör 
ha präglats omkring mitten av 1600-
talet liksom den nämnda medaljen 
över Hedvig Eleonoras bröllop. 
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Fig. l. Jah ve·tecknet med hebreiska bokstäver på a. den falska guldklippingen 1598, 
b. Karl/X, Göteborgs grundläggning, Hi/d. 12 och c. Hedvig Eleonoras bröllop med 
Karl X Gustav 1654. Fo10 N. Lt1gergren, ATA. 

Vi hoppas, att Harald Wideen vill 
utveckla sin syn på dessa daterings­
frågor närmare och därvid även be­
handla de hebreiska bokstävernas 
form, som enligt vår åsik t har en 

mycket stor betydelse i detta fall. 

Örebro och Laxä den 
20 februari 1984 

Yngve Alme r Ingemar Carlsson 



l l 

Fig. 2 Karl IX:s dubbelriksdaler för Göteborg, daterad 1610, har sina förebilder i 
nederfiindska kart- och bildmedaljer (a) som owmsttlende (Erövringen av fiismingen 
Grave och sänkningen av spanska flottan, van Loon 1,571). Det lilla Jehovatecknet 
högst upp ptl btlda tiVersema visar beroendet. Det vore en konstig rillfol/ighet om det 
hittats ptl samtidigt i rw! skilda länder. Segennedaljen har tlrralet 1602. a efter auk­
rionskawlog, b visar medaljen 1610 efter ex. i Kungl. Myrrrkabinetter ([oro J. Tam­
salu). 

Svar ri/1 
Yngve A/mer och Ingemar Carlsson: 

När jag i en recension av Numisma­
tiska meddelanden XXXIV uttalat 
e n mening om det göteborgska 
praktmyntet Hild. 12, som skiljer sig 
inte bara frän vad Airner och Carls­
son hävdar utan också från vad de­
ras föregångare som granskare av 
myntet ifräga, Bror Emil Hilde­
brand, sagt, kan jag väl påstås vara 
rätt illa ute som myntbedömare. 
Emellertid kan jag, när det nämnda 
forskarparet nu äterkommit till 
dateringsfrågan, endast upprepa 
min äsikt att den latinska inskriftens 
avfattning inte lägger större hinder i 
vägen för att tolkas som övertydlig 
och alltså kunna försvaras, om 
myntet utgivi ts 161 O. Ytterligare 
bestämmande för min åsikt är att 
myntets faktur eller stil är den­
samma som Karl [)(:s-myntens. När 
det första Göteborg grundlades 
fanns anledning att celebrera detta 
med ett mynt; att senare plötsligt ta 
upp det första Göteborg till firande 
- i konkurrens med Göteborg II -
är ej troligt med äldre tiders sätt att 
betrakta mynt och myntederande. 
Man skulle pä den tiden aldrig ha 
präglat ett mynt över en så futil riks­
angelägenhet som att riksdagen flyt­
tat äter till sina gamla lokaler. 

Om jag i min tur skulle ställa en 
fråga kan man undra, om veder­
börande pä Gustav Adolfs tid, som 

alltså i efterhand ville celebrera 
grundläggaren av Göteborg I, skulle 
ha försummat att därvid utbyta her­
tigkronan på aversens vapenbild 
mot en kunglig krona. Den forne 
hertig Karl nämnes ju som en särde­
les framstående REX i omskriften, 
en konung. Då måste det kunglig 
krona till, om det inte ska bli bla­
mage som hyllning. 

Vad beträffar Almers och Carls­
sons utförande rörande den hebrei­
ska inskriften finner jag att den kan 
vara intressant i detta sammanhang. 
Men jag har, eftersom hebreiska 
inte är min starka sida, ingen möj­
lighet att besvara den delen av de 
båda numismatikernas fråga. 

Harald Wideen 

(Han hade im e m ycket stil över sig innan f l-mynten kom) 
Ur Punch 1983. Om det nya engelska skiljemyntet om l pund i oädel metall, 
se MYNTKONTAKT/SNT 1983:3, s 94. 
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Emaljerade mynt 
A v Ian Wisehn 

l. Foto (liksom följande) J. Tamsa/u, 
KMK 

Mynt dekorerade med inlagd emalj 
var moderna som kuriosa och 
smycken åren kring sekelskiftet. 
Konsten att måla mynt med emalj 
och sedan bränna dem var en spe­
cialitet hos två engelska firmor samt 
hos ett mindre antal hantverkare, 
vilka arbetade i Paris med omnejd. 
Den som införde denna teknik var 
a ntagligen William Henry Probert i 
Birmingham, som arbetade med att 
måla juveler och var emaljerare frän 
1880 till 1904. Han började arbeta 
med emaljering av mynt år 1884 och 
fortsatte att leverera dessa alster till 
juvelerarna fram till 1892. Probert 
dekorerade främst brittiska mynt 
från 1760 och framåt, men även 
mynt från övriga Europa och Ame­
rika passerade genom hans händer. 
Proberts arbeten var ganska enkla 
med emalj i endast två eller tre fårg­
er. Med förkärlek emaljerade han 

2 
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det brittiska crown-myntet (med S:t 
Göran och draken) och den ameri­
kanska silverdollarn. 

Mästare på att utföra emalje­
ringar av mynt var dock Edwin 
Steele som är 1886 startade en 
mindre firma i Birmingham för detta 
ändamål. Steele dog är 1891, vilket 
innebär att de bäst framställda, 
emaljerade mynten endast tillverka­
des under en kortare tid. Liksom 
Probert hade Edwin specialiserat sig 
på s tora crown-mynt eller mynt i 
dollarstorlek {t.ex 5 francs-mynt). 
Hans arbeten kan urskiljas från 
konkurrenternas genom en biittre 
fårgsättning, fina detaljer och ett 
stort antal använda färger. Edwins 
son, H. Steele, fortsatte verksam­
heten e fter fadern ända till sin död 
år J 900. Myntens kvalitet sjönk un­
der denna perioden något, men fort ­
farande anv~indes mänga färger. 

De n främste emaljeraren på kon­
tinenten var Louis-Eiic Millinet 
som specialiserade sig på franska 5 
francs-mynt och påfl\gelrupier frän 
Burma. De senare fördes hem av 
ätervändande kolonialsoldater från 
Indokina. Man kan säga att konsten 
att emaljera mynt dog ut vid 1920-
talcts början. Senare mynt. dvs in 
på J 930-talet. är ovanliga. 

J 

På senare år har emaljeringskons­
ten äterupptagits både i Storbritan­
nien och i USA, t ex. på Kennedy 
J /2-dollarmyntet och brittiska mynt 
frän ären före decimalsystemets in­
förande. 

Dc kanske populäraste emalje­
rade mynten bland samlarna p g a 
deras dekorativa element iir de brit­
tiska jubileumsmynten från 1887, 
som alla har vackra frånsidor. 

Det vanligaste är att endast ena 
sidan har emaljdekoration. Guld­
mynt med emaljinläggning är 
mycket ovanliga. Enstaka mynt 
kunde t ex anviindas som smycken 
kring hals eller arm. Ett flertal mynt 
kunde ibland göras om till bälten. 
Det är inte helt ovanligt med mynt 
som dekor på manschettknappar. 

l Kungl. Myntkabinettets sam­
lingar finns fyra exemplar med in­
ventarienummer l 00 865 som här 
nedan beskrives: 
l. Schleswig-Holstein, Christian 
VII, 1804. 60 schilling, AR. 
Emaljfårgen kring skölden är röd­
brun och innanför är den blå. 
Myntets åtsida saknltr emalj. Spår 
efter fåstesanordning. 
2. Storbritannien, Georg Ul, 1819, 
5 shillings, AR. 
Emaljfårgen kring ryttaren är mörk­
blå, kring kanten vit, ryttarens man­
tel är röd och draken är grön. Åtsi­
dan saknar emalj. 
3. Storbritannien, Victoria, 1887, 5 
shillings, AR. 
Myntet har ett flertal få rger. Bl.a. är 
hästen vit, draken grön, ryttaren 
skär och manteln röd. Myntets ät­
sida saknar emalj. Spär efter fästes­
anordning. Trolige n har Edwin 
Steele utfört emaljeringen. 
4. Hawaii, David Kalakaua, 1883,$ 
1/2, AR. 
Emaljmrgen kring skölden är blå. 
Sköldens fårger är _gult, blått, vitt, 
rö tt och grönt. Atsidan saknar 
emalj. Spår av fåstesanordning. 
Möjligen har H. Steele utfört emalj­
eringen. 

4 

Magnus stenbock 
återfinns på en stort antal medaljer, 
svenska som lovprisar och utländska 
som gör motsatsen. Ett urval är ut­
ställda i Kungl. Myntkabinettet 
under april. 



SVENSKA NUMISMATISKA FÖRENINGENs 
AUKTION 

DEN 7 OCH 8 MAJ 1984 
Auktionen hälles i Statens historiska museer, Storgatan 41, Stockholm. Visning försiggår båda dagarna i sessions­
salen l trappa upp meJJan kl16.45 och 18. 10. Auktionen äger rum med början kl18.20 i hörsalen. 

Endast medlemmar i föreningar anslutna till Nordisk Numismatisk Union äger rätt att närvara och att göra 
inköp. Kontant betalning. gärna med check, som utställs på auktionsförrättaren. 

Fränvarande medlemmars uppdrag för inrop vid auktionen mottas av F Olrog. Arkitektvägen 29, 161 45 
Bromma, som bör ha anbuden senast den 4 maj. 

Inropat material översänds mot postförskott varvid tillkommer portoutlägg. Insända anbud skall ange ett 
bestämt högsta bud för ett bestämt objekt. Ev reklamationer skalJ för att kunna beaktas framföras senast en vecka 
efter att inköpta objekt erhållits. 

Anbudslistor, vars bud ej resulterat i inköp, kommer ej att återsändas. 

l dagen Svenska och utländska mynt och medaljer av guld ............................................................... nr 1-34 
Svenska mynt ....................................................................................................................... " 
Sedlar och aktier .................................................................................................................. " 

~:;;~~~~J,~~~k~~·:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : ::::::::::::::::::::::: :: 
Kuriosa ................................................................................................................................ " 
Myntskåp ............................................................................................................................. " 

2 dagen Polletter och spelpenningar .. .. .................. ..................... ........................................... ........... " 

35-288 
289-301 
302-305 
306-311 
312-313 
314 
315-390 
391-537 
538- 585 
586-635 

Utländska mynt ................................................................................................................... " 
Medaljer .. .......... .................................................................................................................. " 
Litteratur, kataloger och författningar ................................................................................. " 

Kvalitetsbeteckningarna har satts av A Frösell, M Greijer och F Olrog. Uppnädda priser kommer att publiceras i 
nästa auktionsnummer av MYNTKONT AKT. Foto: J. Tamsai\L 

FÖRKOR1NINGAR 
ABH 
A hl 
C r 
E h n bom 
Grenh 
Hd 
HG 
Hy 
ju b 
Lin 
NM 
NNUM 
NNÅ 
Nord! 
Olsen 
RIC 
s 
Sear 
SM 
SNF2 
SNGCop 
SNGSthlm 
Stj 
WI 
WII 
y 

= Ahlström-Brekke-Hemmingsson: Norges Mynter, Sthlm 1976 
= Ahlström-Almer-Jonsson: Sveriges besittningsmynt 2a omarb. uppl Sthlrn 1980 
=W D Craig: Coins of the World 1750-1858, 2:a upp~ Racine, Wisconsin 1971 
=Svenska polletter, Malmö 1975 
= Å Grenholms samling. Hirschs aukkat nr 20, 22, 25 och 27. Sth1m 1981-84. 
= B E Hildebrand: Sveriges och svenska konungahusets minnespenningar .. .1-11. Sthlm 1874-75 
= Gltick-HyUengren: Årtalsförteckning över svenska mynt 21 :a uppl Sthlm 1980. 
= B E Hyckert: Minnespenningar öfver enskilda svenska män och kvinnor. NM XVII. Sthlm 1905-15. 
= jubileums- el minnesmynt resp sedel 
= Linnreus in medal art, Sthlm 1978 
= Numismatiska meddelanden 
= Nordisk Numismatisk Unions Medlemsblad 
=Nordisk Numismatisk Årsskrift 
=U Nordlinds lagerkat nr 12, Sthlm 1981 
= Lea Ahlbom, Sthlm 1962 
= M Mattingly - E A Sydenham m fl: The Roman Imperial coinage. London 1923-
= Seaby, Roman silver coins and their values, dell-4 
= D R Sear: Roman Coins and their va lues. London 1964 
= Ahlström-Almer-Hemmingsson: Sveriges mynt 1521- 1977. Sthlm 1976 
= Medaljer utgivna av Svenska Numismatiska Föreningen. Smärre Skrifter nr 2, Sthlm 1977 
= Sylloge Nummorum Graecorum, Copenhagen 
= Sylloge Numorum Graecorum, Stockholm 
= Aug Wilh Stiernstedt: Beskritning öfver svenska kopparmynt och polletter. II polletter. Sthlm 1872 
= Axel Wahlstedt: Minnespenningar över svenska män och kvinnor, NM XXN, Sthlm 1925 
= Axel Wahlstedt: Minnespenningar över svenska män och kvinnor, NM XXIX, Sthlm 1937-43 
= R S Yeoman: A Catalog of Modern World Coins, lO:e uppl Racine Wisconson 1972 
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F Ö R S T A D A G E N 

Svenska och utländska mynt och medaljer av guld 

x) 1 Sverige . Fredrik I . 1/4 dukat 1733 . . . . . • 7 

x) 2 Oskar I. 1 dukat 1848 liten repa på frånse e . . . . . • 8 

3 Oskar II. 20 kr 1889 ... . . . • 9 

4 20 kr 1895 • . . . . . . . . . . . . • 8 

5 10 kr 1874 • . . . . . . 7/8 

6 10 kr 1883 stort LA utan punkter • . 9 

7 10 kr 1895 e . . . . . . . . . . . . . • 7 

8 10 kr 1901 • . . . . . . . . . . . 8 

9 10 kr 1901 . . . . 8 

10 10 kr 1901 • . . . . . . . • 8 

11 5 kr 1899 • . . . . . . . . . . . . • 8 

12 5 kr 1899 • . . . . . . . . • 7 

13 5 kr 1901 • . . . . . . . . 9 

14 Gustav Ve 5 kr 1920 e . . . . . . . • 8 

15 Danmark o 20 kr 1910 • . . . . . . . • 7/8 

16 20 kr 1915 . . . . • 8 

17 10 kr 1913 • . . . . . . . . . . . . . . • 7/8 

18 Island. 10o000 kr 874- 1974 .jub • . . . . . . . o 10 

19 Ryssland. 10 rub 1903 . . . . 6/7 

20 Holland . 10 guld 1917 • . . . . . 8 

21 10 guld 191 7 . . . . . . . . . . . . . • 7/8 

x) 22 Abbasid. al- Rasid 786- 809 . 1 dinar 135 e H=801/2 e Kr 
Lavoix 1887 s 175:185 . . . . . . . . . . o 5 

23 Mexiko o 50 pes 1821- 1947 jub 37 , 5 g • . . . . . . . . • 8/9 
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x) 

x) 

x) 

8 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

1 

lmt: • 35 

20 pes 1918 15 g • . 

2 

. . . . 
10 pes 1959 7 ,5 e; små repor 

10 pes 1959 7 ,5 g • . 
5 pes 1955 3 ,75 g • . 
2~ pes 1945 1,875 g • . . 

2~ pes 1945 1,875 g 

2 pes 1945 1,5 g 

2 pes 1945 1,5 g o . • 

. . . . . . 
• • . 

. . 
. . . . . . . 

. . . . . . . . . . 
J"lexika.nska minnesmedal j er. 1962, 100-årsdagen av 
den 5 maj 1862 vid Puebla 37,5 g • . . . . 
Samma ämne 1962 15 g • . . . . . . 
1961 ' frihetsreformen 28 nov 191 1' Emilian o 
Zapa ta 37 , 5 g . . . . . . . . . . . . . . 
Svenska ~t 

Guntav I . Vä sterås 1 fyrk 1529 HG 73 SM 29b o 

Johan III. 1 mr k 1590 HG 40 SM 52a repa på å ts • 

8 öre kl 1591 w \..r 134 SM 137 . . . . . . . . 
i öre 1575 HG 67 SM 83 delvis svagt utprägl • . 
Karl IX o 2 öre 1609 EG 100 SI1 65a litet ärgig 

22 

39 

. . . o 8 

. . o 9 

. • • 9 

9 

. • • 10 

. . . • 9 

. . 9 

. o 9 

slaget . • 10 

. . o 10 

. . . • 10 

. o 5 

. • 4 

. o 4 

. • 5 

. . o 5 
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40 46 

x) 40 Gustav II Adolf. 2 mrk 1617 HG 35 SI'-1 54 o • • 

41 1 öre kl 1625 hammarpr. 

42 1 öre kl 1626 hammarpr. . . 
43 1 öre kl 1626 HG .88a SM 126 . . . . . . 
44 Arboga. . 1 fyrk 1627 HG 118 SH 167 

45 Nyköpi ng. 1 fyrk 1629 HG 112a SI'1 158 o • 

x) 46 Kristina o 1 r dr 1640 köpt på Heinanderska auktionen 
1872 för kr 8 ,75 HG 8 SI'1 11 

47 1 öre 1633 

48 1 öre 1636 (sexan ser ut som 9) nG 70 Sr-t 82 

49 Kopparmynt . 1 öre 1646 HG 83 Sl1 111 

50 1/4 öre 1634 ,40 HG 94 , 99 Si'1 122,1 27 . 2 st 

51 1/4 öre 1642 HG 101 SM 129 • 

52 Karl X Gustav. 1 öre 1654 HG 19a SM 27 liten kant-
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. . 

. . . 

. . . 

. . . 

förlust • • • • . . . . . . . . . 
62 

4/5 

2 

2 

4 

5/6 

5 

4 

4 

4 

5 

4 

4 

5 



62 

72 

88 

53 Kopparmynt o 1/4 öre 1655 HG 26 Si-'i 58 • o . . . . . . . • 6 

54 1/4 öre 1656 HG 27 SM 59 • . . . . . . . . . . • 6 

55 Karl XI o 5 öre 1691 HG 136 811 184 o . . . . . . • 5 

56 5 öre 1693 , 1 öre 1681. 2 st o . . . . • 4 

57 4 öre 1678 HG 154 Si•I 201a • . . . . . . • 5 

58 Kopp'lrmynt . 1 öre KM 1661 HG 213 Sl'-1 335 o . . . . . . • 5 

59 1/2 öre KN 1661, 1/6 öre Sr-1 1672,73 . 3 st • . . . • . 4 ,4, 3 

60 l~arl XII. Saturnus 1718, 1/6 öre SN 1708o 2 st . . • 5, 3 

x) 61 Fredrik I . 1 rdr 1727 dubbelprotr HG 62 S~l 65 5/6 

x ) 62 ;! rdr 1723 HG 90 SN 93 repor • . . . • • 6 

63 10 öre 1740 . . . • 8 

64 10 öre 1740 . . o . o o • 5 

65 5 öre 1730 HG 132a Si1 133b o . . o • o 5 
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66 1 öre 1722 LC HG 156 SM 157a • . . . . . . • 6 

67 1 öre 1722 GZ HG 156a SM 157b • . • . . 7 

68 1 öre 1732 • . • . • . . . . . . . • . . . . . . . . . • 7 

69 Kopparmynt. 2 öre SM 1746 HG 180 SM 313b • . • 6 

70 1 öre I<J.1 17 49 • . • • . . • . . • • . • . . . . • . 6/7 

71 Plåtmynt . 2 dlr SH 1750 mitten 2 övr 2, 2, 4 ,4. Tro l. s ,iöfynd 4 

x) 72 Adolf Fredrik. 3 dlr SI1 1770 . . . • 6/7 

73 1/8 rdr 1767 HG 71 Sr1 77b . . . . . . . . . . . 7 

74 8 öre Sr-1 1771 AL HG 80 Sm 79a • . . . . . . . • 6 

75 5 öre 1766 . . . . . . . . . . . . . . . . • 6 

76 Kopparmynt . 2 öre SM 1761 , st Kopparb 6 öre KI'1 1762 . 
2 st • . . . • . . . . . . . . . . • 5, 4 

77 Gustav IIL 1782 • . . . . . . . . 5 

78 1 rdr 1791 repor pä fr&ns putsad . . . . . . . . . . . • 5 

79 1 rdr 1791 putsad . . . . . . . . . . . • 6 

80 2/3 rdr 1779 hack på åts • . . . . . . . . . . . • 4 

81 1/3 r dr 1784 • . . . . . . . . . . . . 6 

82 16 öre sr1 1774 • . • . . . . . . . . . • 5 

83 1/6 rdr 1786 • . . • . . . . . . . . . . . o 8 

84 1/24 rdr 1779 • . • . . . . . . . . . • 7 

85 Kopparmynt. 2 öre SN 1777 HG 98a SM 1 02b • . . . . • 5 

86 1 öre SM 1778 HG 99a Sf-1 1 03a . . 4 

87 1 öre KM 1778 . . . . . . . . • • o 6/7 

x) 88 Avesta. 5 kopek 1787 • . • • • • . • . . . . o 5 

89 Gustav IV Adolf. 1/6 rdr 1804 plantsrepor på åts, 
fräns prägl m sprucken stamp • • • • • • • • • • • • • o 8/7 

90 Kopparmynt . 1 sk 1802 • • • • • • • • • • • • • • • 5 
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91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

x) 100 

x) 101 

102 

100 

101 

i sk 1803 o 
1735 p a o . . . 

1 

2 sk 1809 . 
1/ 4 sk 1806 • . . • • • • . . 
1/ 12 sk 1803 . . . . . . . . . 
Karl XIII . 1 / 12 rdr 1811 . 

Numismatisk litteratur till 
förmånspris 

Medlemmar av Svenska Numismatiska Föreningen 
jämte anslutna (()reningar samt av föreningar anslutna 
till Nordisk Numismatisk Union har möjlighet att köpa 
numismatisk literatur till nedannämnda starkt nedsatta 
priser. Skriftlig rekvisition insändes till Svenska Numis­
matiska Föreningen, Östermalmsgatan 81, 114 50 
STOCKHOLM. 
Obs! Kostnad för porto tillkommer 

Numismatiska Meddelanden 1- 34 
Bet r. innehAll se MK 9- l 0/83. 
Del 10 25:- (35: -) 
Del 13 50:- (70:-) 
Del 16 30:- (40:-) 
Del 17 225:- (265:-) 
Del 18 50:- (70: - ) 
Del 23 30:- (40: - ) 
Del 24 75:- (95: -~ 
Del 25 30:- (40: -
Del 30 30:- (40: -
Del 3 1 30:- (40:-) 
Del 32: 1 100:- (150:- ) 
D:o inb 125:- (175:-) 
Del 33 inb 125:- (175: - ) 
Del 34 inb 125:- (175:-) 
DIABILDSER JE: Sv mynt 995- med text a' 
L O Lagerqvist 40:-
SNF:s medlemsnål 20:-

. . • . . . . . . o 7 

. . . . • . . . o • o 7 

. • . • • . . • • o 8 

. . • . . • . . • 8 

. . • . 4 

1/ 24 r dr 1810 plantsrepor på f r åns o . • . • • . . • 7 

1/24 rdr 1810 • . o . • . . . . . . • 7/8 

1/24 rdr 1812, 1/ 12 sk 1812. 2 st • . 6/5 , 6 

i sk 1817, Gust IV Ad 1/ 12 sk 1805. 2 st . . . • 6 , 4 

Ka:r.l XIV Johan. 1/3 r ar 1828 HG 57 SM 53a o • . • . . o 8 

1/4 r dr s p 1834 HG 83 SH 82a • . . . . . . . . o 7 

1/8 r dr s p 1832 repa på åts • . . . . . . . . . o • 8/9 
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103 118 rdr sp 1833 • . . . . . . . . . . . . . . • 4 

104 1112 rdr sp 1831 • • • • . . • • . . . . . . . . • . . • 5 

105 1112 rdr sp 1831 • . • . . . . • . . . . . • 9 

106 1116 rdr sp 1835 • . . • . . . . • . . . . . • 8 

107 1116 r dr sp 1835, 116 sk 1832 , 1112 sk 1825 , 1 sk bo 
1837 . 4 st • . . . . . . . . . . . . . . . • 4 

108 Kopparmynt . 1 sk 1820 HG 99 SM 100b • . . . . . . . . • 6 

109 1 sk 1828, ~ sk 1819, 114 sk 1820, 116 sk 1832 , 
1 l 12 sk 182 5, 31 .. 6 st • . . . . . • . • 6- 8 

110 1 sk 1829 . . . . • . . . . . . . • 8 

111 i sk 1821 , 22. 2 st . . . . . . . . . . . . . • 6 

112 1 sk 1822 , 24 , 1 l 4 sk 1821 , 2 5, 116 sk 1830 (6 o 9 rran) . 2 
6 st • . . • . . • . . . • . . . . . . . . . . . . . . • 6 

113 t sk 1832 skada i godset på åts , 111 2 sk 1825 HG 128 
SM 129a . 2 st • . . . . . • 618,4 

114 i sk 1832 . . . . • . . . • 4 

115 2 sk bo 1835,43, 1 sk bo 1835, 39 , 43 , 213 sk bo 1835. 
6 st o . " . . . . . . • . . . • . . . • 4- 3 

116 2 sk bo 1836, 1 sk bo 1840. 2 s t 5,6 

117 2 sk bo 1839 • . . . . . . . • . • 6 

118 1 sk bo 1842 , 213 sk bo 1836 . 2 st . . . • 5, 8 

11 9 213 sk bo 1839, 113 sk bo 1837 , 39 , 40 , 42 , 43(2) , 116 sk 
bo 1835, 38, 39 , 44. 11 st o . . . . . . . 6- 4 

x) 120 Oskar I . 1 r dr sp 1852 • . . . . . . . . . . . . . • 7 

121 1116 r dr sp 1848 ,50, 51. 3 st . . 4, 4 , 5 

122 1116 rdr s p 1848 , 1132 r dr sp 1852 , 113 sk bo 1852, 
Norge 12 sk 1845, 1 öre 1899. 5 st . • 4,4 , 4 , 4 , 8 

123 1116 r dr s p 1850,52o 2 s t • 4 , 6 

124 1116 rdr sp 1851 . . 618 

125 1132 r dr sp 1853, 25 öre 1856. 2 s t • . . . . . . . 6 
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126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

x) 142 

143 

144 

142 

1 rdr rmt 1857 . . 
25 öre 1856 , 59. 2 s t 

10 öre 1855 G, 57, 59. 3 st 

10 öre 1855 'l' , 5,2 öre 1857. 3 s t 

10 ö"t"e 1857 ' 59(2) ' 2 , ~- öre 1858 . 5 

. . . 
. . 

s t . 

AhJströms auktion 
7- 8 april torde vara deras största 
någonsin med en katalog pä över 
300 sidor och över 2400 nr. Den om­
fattar bl a Pripps samling del II, 
men också en svensk avdelning, sed­
lar, litteratur, utländska mynt, me­
daljer och ordnar. Priset är 35 kr 
(skriv till Ahlströms Mynthaode~ 
Box 7662, 103 94 Stockholm). 

4 

. . . . o 5 

. 4 , 3 , 4 

. 6/5, 5, 4 

. . . • 2, 3, 2 , 5,5 

i':oppar- och bronsmynt. 4 sk bo 1850 små hål, 5 öre 
1857. 2 st . . . . . . . . • 3, 6 

2 sk bo 1851 o . . • 7 

1 sk bo 1845/44 • . . . . . . • 7 

1 s..1<: bo 1853 , 2 öre 1857. 2 st . . . • 4, 7 

1 sk bo 1854 • . . . . . . . . . . . o 6 

2/3 sk bo 1844 , 45 , 51 . 3 s t . . . . . . . . . o 5 , 4,7 

2/3 sk bo 1851' 1/3 sk bo 1854. 2 st . . . . 7, 8 

2/3 sk bo 1855 , 1/3 sk bo 1848 , 52. 2 st . . . . o 4 , 4,7 

1/ 3 sk bo 1851 ' i öre 1857 . 2 s t . . . . . . o 4 , 6 

5 öre 1858 . . . . . . . . . . . • 9 

5 , 2 , 1, l öre 1858 . 4 s t • . . . . . . . . . . . • 5, 5, 6, 5 

4 rdr rmt 1868 o . . . . . . . . . . . • 8 

1 r dr rmt 1871 repor på åts o . . . . . . 4 

25 öre 1865 • . . . . . . . . . . . . . • • 6 
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145 25 öre 1865 , 1 öre 1863. 2 ·st . . . . 
146 25 öre 1871 • . . . . . . . . . 
147 25 öre 1871 • . . . . . . . . . . . . 
148 10 öre 1865 • . . . . . . 
149 10 öre 1867 , 5 öre 1861' 2 öre 1863 , 64. 4 

150 10 öre 1869 . . . . 
151 10 öre 1870, 2 öre 1860- 63 . 5 st • . 
152 10 öre 1871, 2 öre 1866 ,71,72, 1 öre 1864. 

153 :aronsmynt. 5 öre 1860/57 .. . . . . 
154 5 öre 1863,65. 2 st . . . 
155 2 öre 1860 . . . 
156 2 öre 1872 . 
157 1 öre 1860 o . . . . . . . . . . 
158 1 ör e 1864 fläck på åts • . . . 
159 1 öre 1870 ,72 . 2 st . . 
160 1 öre 1872 , i öre 1867 . 2 st • . 
161 J.. 00 1867 små repor • 2 are . . . . . . 
162 Oskar II . 2 kr 1876 brett årt , litet E:B 

163 2 kr 1876 brett ärt , lite t EB • . . . 
164 2 kr 1876-78'· 0, 80 OCH inristn på åts . 

165 2 kr 1876- 78 ,80, 90 ,92 , 97 , 98. 

166 2 kr 1893 . . . 
167 2 kr 1897 . . . . . . . 

8 st •• 
.l 

• • J . . 

. . . 

. 

. . 

. . 

. . 

. . 
. 

. 

• . 
4 st 

168 2 kr 1897 , 1907 , Gus t V 1921 , 32 ,38. 5 jub 

169 2 kr 1904 • • • • • • · • · · • • . . . . 

. 

. 

. . 
st . • 

. . . 
5 st 

. . 

. 
. . 
. . 

. . . . 

. . . . 
. . . 

. . . . 

. . 
• • • 

. . . . 

. . • 5,7 

. . • 7 

. • 8 

. • • 6 

4 , 5 , 5 , ~ 

. . • 8 

5, 4, 4, 4, 4 

4, 4, 4,4, 8 

. o 5/6 

. . • 6 

3 

. . . 7 

. . . 7 

. . • 7 

. 9,7 

. . • 4 

. . . 5 

. . • 3 

. 2 

3, 3, 3, 4 

. . . 4- 3 

5/4 

7 . . . 
8,6,8,8,8 

• • o 5 



170 2 kr 1907 ju b o . . . . . . . . . . . . . .. • • 6 

171 1 kr 1875 ,76,80,83 ,84 ,90,98,1903(2) ,04(2),07. 12 st o • 4-3 

172 1 kr 1875(2) ,76(2) , 77 ,98 (2),1901,03,07o 10 st • . • . • 3-4 

173 1 kr 1876 • . . . . . . . . . . . . . . . • 4 

174 1 kr 1880 • . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 5 

175 1 kr 1887 ,88. 2 st • . . . . . . . . . . • • 2 

176 1 kr 1887 inristn på åtsidan o . . . . . • 2 

177 1 kr 1890 • . . . . . . . . . . . • . o . . • 7 

178 1 kr 1907 , 50 öre 1906o 2 st . . . . . . . . • 5 

179 50 öre 1875 ,99,1907(2) . 4 st • . . . . 3, 3,4,4 

180 50 öre 1083 r epor o . . . . . . . . • 7 

181 50 ör e 1803 , 25 öre 1896 ,97 ,99 (3),1 902,07(3) . 10 st • • 3-4 

182 25 öre 1877 • . . . . . . . . . . . . . • o 5 

183 25 öre 1080, 81 ,83 ,85 ,89o 5 st • 5,6,5 ,6,2 

184 25 öre 1896,99 ,1 905 0 3 st . • 6,7,7 

185 10 öre 1884,1 904 ,07(2) . 4 st • . . . . . • • 4- 2 

186 10 öre 1899 • . . . . . . . . . . . • 9 

187 10 ör e 1099 ,1907. 2 st . • . • 7 

188 3ronsmynt . 2' 1 öre 1873 . 2 st • . . . . . . • 5 

189 2, 1 LA. öre 1873o 2 st • . . . . . . • 6 

190 1 öre 1873 hl\ . . . . . 5 

191 5 öre 1882/81 • . . . . . . • . . . . . . . . . . • 3 

192 5 öre 1884 ,95, 2 öre 1873 . 3 st • . • . . . . . • 3, 3,4 

193 2 öre 1875,79- 81 ,85 ,88 ,90 ,95,96 ,1 901 ,02 ,04. 12 st • . • 6-3 

194 2 öre 1891- 93 ,95,97 ,99 . 6 st • . . . . . . . • 7- 6 

195 2 öre 1894 sluten 4:a . . . . . . . . . . 4 
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196 2 öre 1900 runda nollor . . . . . . . . . . . . . . . • 4 

197 1 öre 1874- 77 kort o lång text , 78 , 79 kort text , 
80 lång text- 86 , 88- 91, 93 . 19 st o . . . . . . . . . . • 4- 3 

198 1 öre 1876 • . . . . . . 4 

199 1 öre 1892 • . . . . . . . . . . 4 

200 1 öre 1892 , 94. 2 st • . . . . . . . . . . . • 3,4 

201 1 öre 1895- 1904 ,06 ,07 . 12 st . . 6- 3 

202 1 öre 1905 o . . . . . . . . . . . . . . . . • 9 

203 Gustav V. 5 kr 1935 jub , Gust VI Ad 10 kr 1972 jub , 
5 kr 1971. 3 st • . . . . . . . . . . 8, 8, 9 

204 2 kr 1910 ,1 2- 14. 4 st • . . . 4/6, 4 ,4/6 ,6 

205 2 kr 1910-50 samtl årt. 30 st • . . 9- 4 

206 2 kr 1910, 24, 29. 3 st • . . . . . . . . . 4 , 5, 5 

207 2 kr 1913 . . . . . . • 7/8 

208 2 kr 1915, 22 , 24 , 26. 4 st . . . . 5 

209 2 kr 1921 jub , 38, 39. 3 st • . . . . . . . • 6,7 ,7 

210 2 kr 1928 . . . . . . . 6 

211 2 kr 1928-31 . 4 st 5 

212 2 kr- 1 öre 1930 , 36 , 40 placerade i tre kasetter . 24 st o 8- 4 

213 2 kr 1931,36. 2 st • . . . . . . . . . . . . . . . . • 5 

214 2 kr 1934 , 37 , 38. 3 st • . . . . . . . 5, 6, 8 

215 2 kr 1937 o . . . . . . . . o 6 

216 2 kr 1938 jub , 38. 2 st . . . . . . . . . . o 7 

217 2 kr 1939 ,40. 2 st . . . . 7 

218 2 kr 1939 ,47, 50(2) , Gust VI Ad 2 kr 1957, 61. 6 st • . • 6- 8 

219 2 kr 1940 ~mlr 4 :a , 1950/51. 2 st • . . . . 6, 8 

220 2 kr 1942, 43 , 48- 50 , 50/51. 6 st 6- 8 
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221 2 kr 19t13 • . o o o o o . o 6 

222 2 kr 194t1 ,47 , 50 omgT T~ o 3 st . o o . . . . 8, 6,8 

223 1 kr 1912. 2 st . o o 4 

224 1 k-c 1913 o . o o o . . . o . . . 6 

2?5 1 kr 1915 o . . . . . . . . . 6 

226 1 kr 1916,16/15. ~ st • . o . . . . . 5 

227 1 kr 1918 o . o . . . . 4 

228 1 k r 1923 , 24 u p,29. 3 st o . . o 5 

229 1 kr 19)1, 33- 41. 10 s t . . . o . . . . . . o o 6- 8 

230 1 kr 19)6 , 25 ö-re 19t10 ' 41. ) s t o . . . . . . . o o 7/8 ,6,7 

231 1 kr 1942 80 ~; o . . o . . . . o . . o o 4 

232 1 kr 19t12 80 :;; o o . o 5 

233 1 kr 19t12- 4t1 ,46 ,47 , 49 , 50o 7 st . . o 8- 6 

234 50 öre 1911 , 12,1 4,21, 280 5 st o . . . o . 3- 4 

235 50 ö···c 1911-35. 16 at o o o . . . o o . . o 4- 3 

236 50 ö :-·e 1930 ,31,36 k o l 6:a , )9 ,40, 43 ,45 , 47- 49. 11 s t o 6-4 

237 25 ö~ ·c 1 91 2 ' 14 ' 1 6-1 9 • 

230 25 öre 1914 • . . . 
239 25 öre 1940 II ,41 II . 

240 25 ö::.·c 194)- 50. 9 st 

2t11 10 ö .~c 1909 . . . 
242 10 öre 1909, 34 . 2 !';t 

243 10 öre 191)- 18. 6 ;;t 

6 st 

. 
?. s t o . 

o o 

o . 

• • • • • • o 6, 4,6,4,4,6 

. . . 
• • • o 

• • • • • • • o 

• • • • • • o 

• • • • • • • • • o o 

• • o 

9 

8,9 

8- 6 

6 

6,9 

8- 6 

2/ltl ,>:>onr:P.ynt . 5 ör e 1909 l o s •:ors , 19, 20o 4 st 4, 5,5, 5 

21~) 5 Ö''e 1)10 • 

246 5 öre 1910 o 

• • • • • • o o 

• • • • • • o 

4 

4 
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24.7 5 ör e 1917 . . . . . ~ 4 

240 5, 2,1 (i re 1917. 3 st • . . . . . . . . • 6 , 7 , 8 

249 5 öre 191[1 ~ s ma fltic~~or. . . . . . . 5 

250 5 ö~e 1919 .i . . . . . . . . . . . . . 5 

251 5 öre 1919 j . . . . . . . . . 8 

252 5 öre 1925 • . . 6 

253 5 öre 1926 , 27. 2 st ~ . 5 

25~· 5 öre 1927 . . . . . . . . . . . . . . . 6 

255 5 ör e ljus t j repor på å ts , fl äck<l r på fr·1nn 
och mörkt j 1942 , 50 br. 3 st • . . . . . 7,4 , 8 

256 2 ör e 1909 o . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

257 2 öre 191 6 J. 6:a (2) ,17 , 25 ,36 l 6 :a . 5 st . 8 , 6 , 4 , 6,6 

258 2 öre 1917- 19. 3 st j . . . . . . . . . . • 5, 4, 5 

259 2 öre 1942 l j o m j , 44 , 46 ,48,49. 6 st 5- 6 

260 1 öre 1909 l kors . . . . . 6 

261 1 öre 191 1 ' 12 ' 15 ' 17' 18. 5 st o8 ,7 , 8 , 9 ,7 

262 1 öre 1914 öppen 4 :a . . . . . . . . 4 

263 1 öre 1914 öppen 4:a • . . . . . . . . . o 6 

264 1 öre 1920- 23 , 26- 29 . 8 st 5- 9 

265 1 öre 1929 m höjd o rak fot på. 2:an . 2 st 7 

266 1 ör e 1930 , 31 , 33- 36 l 6:a ,37 , 39- 41. 10 st . o 5- 9 

267 1 öre 1942- 50 j o br. 10 st . . . . 7-1 0 

268 Gusta,v VI Adolf . 10 kr 1972 , 5 kr 1959. 2 ,iub . . . . o 9 , 8 

269 10 kr 1972 , 5 kr 1966. 2 ,ju b . . • 8, 9 

270 10 kr 1972 j ub , 5 ler 1966 jub , 71. 3 st . . • 8-9 

271 10 kr 1972 , Norge 5 kr 1975 Veien mot Vest . 2 ju b . . o 8 , 9 
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272 5 kr 1952 jub , 2 kr 1956. 2 st • . . . . . . . • 
273 5 kr 1962 ju b . . . . • . 
274 5 kr 1962 j uh o . . . . . . . . . . . . . . . 
275 5 kr-1 öre 1971 sist a årsset enl 1873 års lag. 9 st . • 
276 1 kr , 50 öre 1956. 2 s t • . . . . . . . . . • . 
277 1 kr 1960 , 63 , 64. 3 st . . . . . . . . . • 

278 50 öre 1963 , 64 , 10 öre 1953- 55 , 57,61 TS , 62 ni , 8 st • . 
279 Bronsmynt. 5 öre 1957 , 60 , 61 'fS, U, 63 , 65- 68. 9 st • . • 
280 2 öre 1952- 58 , 60- 62 , 65 , 67 ,68. 13 st o . . 
281 Karl XVI Gustav . 200 kr 1980 ju b • . . . . 
282 200 kr 1980 jub . . . . . . . • . . . . • 

283 50 kr 1975 jub o . . . . . . . • 

284 5 kr- 5 öre 1976- 78 , 82 i myntverkets plastförp 
(nominell t kr 27: 60 ) . 24 st • . . . . . . . . . . . . . 
Svenska myn t pa rtier 

285 } öre 1592, 1/4 sk 1806, 1/32 rdr sp 1853 , 1/6 sk 
1854 , } öre 1857,58. 6 st ••• • •• •••• • o o 

286 Honpet 1719 (kval 4) + 6 sv putsade ko pparmynt 1765-
1835 , Finl 5 pen 1875 putsad, Ryssl 2 kop 1799 puts. 
9 st • . . . . . . • • • • • • • • • • • • • • • • • o o 

287 1 öre 1872 , 10 öre 1887 , 94 ,1 907 ( 3) , 2 öre 1920, 1 öre 
1671 perf m btirring , ,jeton m Osk II i amiralsuniform. 
9 st • . . • • . . . . . . . . . . . . . . . . 

8 

8 

8 

10 

9 

9 

6- 9 

9 

9- 10 

10 

10 

10 

10 

4- 8 

2- 4 

2- 6 

288 Album m 200 st sv moderna mynt nominel l t 158 : 91 kr ••• 10- 4 

289 

290 

sedlar 

Sveri ge . 3 rdr sp 1817. Falsk~ , skicklig efterapning 
såväl av t ext som ~v vitst~~plar. 2 st ••• • , • 

8 sk bo 1844 ?ro 46172 på baksidan är skrivet: 11Brud­
gåfva af .~ransers Olle d 8 April 1879 till Olof Ung­
man o J onanna Jonsson, han var ej bjuden 11

, vikt • • 

. . 4 

o • 4 
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291 1 kr 1921 Uu 480349 vikt (kval 2) , österrikiska infla­
tionssedlar (10 kval 10), tyska dito (4 kval 4- 3) . 
1 5 st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 0- 2 

292 

293 

Tyskland. 100, 20 o 5 milliarder mark 1923, 1000 mrk 
1922 övertryckt m 1 mill i ard mark + 11 div tyuka o 4 
div andra sedlar. 19 st i portmonnais ••••••. 

Aktier 

Riksdiskantverket nr 1256 å 50 rdr utfärdad 1801 på 
kammarjUILl<a ren Clae s Lagerstråle . I nlöst , namnteck-

. . 

ningarna överstrukna • • . • • • • • • • • • . . . 
294 Al3 Frazzi- 'l'er:el 150 kr 1906 nr 111 med t alonger 

295 = 294 men nr 115 . . . . . . . . . . . . . . 
296 Ockelbo •relefon AB 25 kr nr 103 1889 med talonger , 

vikt, reva i vecket • • • • • • • • • • • 

297 Nya AB !tadia ter 500 ler 1902 nr 612 med talonger 

298 Smålands Enskilda Bank 500 kr 1917 nr 4610-46105 
kuponger saknas , en lit en reva i r:~r;gen och en i 
kanten (+ 1000 rubel 1917 o 100 mrk 1920 båda i 
dål i gt skick) ••••• 

299 = 298 men 100 kr 1917 nr 9137 

300 

301 

Danmark. a ) Kaytex Guromi Kompagni AS 1000 kr nr 400 
praeference~~l< tie , talonger saknas, b) di to men 20 
ler nr 487 stam- aktie med talonger dat 1936. 2 st 

Frankrike. Compagnie Generale des Caoutshougs 
100 fr 1904 med talonger a) nr 20611 lila ppr , 
b) nr 29232 grönt ppr, c) nr 02018 brunt ppr . 3 s t 

Anti ka mynt 

. . 

. . . 

o • o 

• o 

302 Athen 1 draqhm, e t t grekiskt och ett romerskt brons-

2- 3 

8 

10 

10 

5 

7 

5,-,-

6 

10 

10 

mynt, en bysantinsk ( Constantinus) folliso 4 st ••• 4 , 2, 2 ,3 
• 

303 Egypteno Ptolomeios brons 40 mm . . . . . . . . . 
304 Rom. 1 ass Janus/ skeppsför ca 200-1 50 f l<:r 38 mm •• 

305 3alkanamule t t huvud med s trålkrona/gris jfr Svor onas 
1905 37 rnm brons o • • • • • • • • • • • • • • • • 

. . 

. . 

5 

3 

4 



306 

Prä~lade brädspelsbri ckor alla 60 mm , se Erik Pe r son s 
arti kel s 142-1 47 i G9teborgs museums årstryck 

x) 306 Cusk v II ).dolf till htiut/Karl XII : s kröning av fil . 
:!runner död 1725 Person fig 12 • o • • o 7 

307 Eertigen av Savoyen/ryt.tarstrid o • 

308 Ke js::lr Y.arl '!I/stadsbild •• •.• o 

309 Stanslau a v Polen till häst/stadsbild o o • 

310 a) Dodgen av Venedig/Sveri~e s förbund med Frankrike 

o • • 

• o • 

7 

7 

3 

1672 jfr Person fi~ 11 , b) lvå allegori ~ka kvinno­
fi~er/stadsbild . 2 st • • • • • • • • • • • • • • • 4/3 , 3 

311 a) :tid~n,!e furs":.e/Vy över -.hen , b) SERVAT - SERVA TA 
två. firrur cr/erotisk scen. 2 st • . o • o ••• o o . 3/4 , 3 

J':uriosa m m 

)12 ~,al skrnynt troli·~en tillverkade fcr cirkulation. 
Sverire 1 rdr ~t 1857 , Sngland 1 sh 1864 , USA 
~ dol 1856. 3 st • . o • o • • • • • • • . . 

313a Li:i.1!e:r•punr; för postbefordran av mynt . S ttimplad på ena 
sid~n 18 10/5 48 och med påskriften NO 17 Hecommenderas 
Zon;;l . 1-:aj ts . 3ef allnirwshafvare i 'cnersborg. 25 lod 
silver . . . . . . . . . • • • • • o 

31 3b Gar:lffi:ll t-ycr.plånbok med en 12 sk bo- sedel 184 9 i mycke t 
diLlit:; t S~:ick + f.arl XlV Johans profil i brons 69 ffiffi 

2 

8 

hög. 3 .förei:!ft.l •.. • .•• ...• . ...•• •• 4 ,-, 6 
75 



314 r:iyntskåp, specialby-:p;t för }?lå.tm;ynt , tillhört Gustaf 
Cavalli. 53 , 5 cm djup 125 , 5 cm lån~ och 8 ) cm hög 
och försett med 12 fack . Översidan kons t ruerad som monter . 
Höbeln har mahot;nYfan~r. 

A ND RA D A G E N 

GÖTEBORGSPOLLETIER UR SVEN SVENSSONS SAMLING 

Denna tredje utförsäljning av dubletter ur den Svenssonska samlingen bestär uteslutande av Göteborgspolletter. 
Det är tillsammans ej mindre än 224 stycken som fördelatspä auktionsnumren 315-374. Hänvisningar har skett till 
Stjemstedt (Stj) och Ehobom samt beträffande kommunikationspolletter även till Skärrnan - Tufveson: Polletter 
frän ängslupsbolagen i Göteborg (GNF Il) och Lundberg - Skärrnan - Tufveson : Trafikpolletter frän hamnarna i 
Göteborg, Kungälv och Marstrand (GNF 14). 

Polletter 

:Grandkå:!.'en "belöningspol le tter" nJ.l :o. ev m~i. ssing 

x) 315 1sta t i mraen SS9 , SS10 , 2dra timmen :5S9 , SS10 börj3.r 
användas 1868 , SS=stadens spruta Stj 213 :131 - 134 

76 

~hnbom -,- ,1 91 ,-. 4 st • • • • • • • • • • • • • • • • 8 

316 1sta o 2dra timmen :;s utan s i ffror HH XII s 23 :1, 2. 
2 s t . . . . . . . . . . . . o • • • • • • 8 

317 1 sta tirrunen KS6 , 7 , 8 , 9 , 2dra timmen Y: S6 , 7 ärr;fläck, 
8 , 9 KS=kärr- sprut an Stj 213 :1 35- 142 Ebnbom 192, 
övr -. 8 st • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 8 

318 1sta timmen 1:.'B, \·.'K , 2drc:, t i 'llffien ' .'B; .x . 1.'?-=v:: ttenhärnine , 
'K=vattenkörning Stj 21 3:1 43-1 46 ~hnbom -, 193 ,1 94,- . 
4 st • . . . . . . . . . . . . . . . . . o • • • • • • • 8 

319 2dra timmen 51, ?. , 3, 4 , 5. S=spruta lJH XII s 23: 24- 28 . 
5 st • . . . . . . . . . . . . . . . . . . e • • • • • • 8 

320 1sta t i nmen S1, 2 fläcl.:i g , 3 ,4,5o S=spruta HH XII s 2) : 
17- 21. 5 st .• • . •• .•••.• •••• .•• o 8- 7 

Fa ttigvården 

321 PI=fattiginrä t tning anv 1866- 70 motsv 10 öre, NP= 
matpollett anv 18G6- 70 motsv 10 öre , 440 , för skol­
b~':.nsbespisning, siffrorna ut eör ba rnets "person­
nwnmer11 anv 1867- 69 Stj 211:114- 116 Sb.nbom 196,-,1 97. 
3 s t z j .. nk • • • • • • • • • • • • • • • . • • • o • 6 

322 GF=Göteborgs fattigförsör jning bör j arle anv 1869 mo t sv 
10 öre mässing , Hatpollett, !!'at-pollet t 2 , Natpolle t t 4 
alla tre zink började anv 1870 ;;tj 211 :11 7-11 9 HH I V 
s 14:29 Ehnbom 198 ,-,1 99 ,-o 4 st rektangulära • • 6 , 5 ,5,5 



323 
324 326 

315 

328 
330 331 

333 

336 

339 

338 

340 341 342 343 

344 345 346 347 
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x) 323 Hundskattemärken. 1867 , 69 , 70, 77 , 82 mässinG Stj 215 : 
159 Ehnbom 1174. 5 st •.•. • ••••• 

Handelsidkare 

• o 

x) 324 Arbetare- Förening. 10 , 5 ,1 r dr (rmt) 1867- 69 mässine Stj 

5- 8 

210 : 101- 103 Ehnbom 185- 187 . 3 st • • • • • • • • . • • 7 

325 -. 50,25,10 öre kvadrati nka , 5 , 2 ,1 öre runda alla zink 
Stj 210 :1 04- 109 Ehnbom 188-1 90,- ,- , 190a . 6 st • • ) - 7 

x ) 326 c·.m 1, 2 anv 1866- 67 i C. ':.' . Hellströms hande lsbod 
mässing Stj 212 :121,1 22 Ehnbom - , 207 R. 2 st . . . 

327 L15J fö r tomg-las i Lorentz J oha m;sons ölhall 15=15 öre 

6 , 7 

rekt zink Nl'T XII s 24 :7 • • • • • • • • • • 2 

x) 328 f.Tjölkförsiiljn Pasteur~ K: a mäss ine; l•ili ;:n s 32 :1 10 

329 På gällde 20 öre i Philip Åqvists byt_;gn. föret r ekt 
j ärnbleckNlT:X:II s 35 :1 0 • • . • ••••••• . . . 

x) 330 Carnegies Sockerbruk anv 1853- 71 mUs sing HH XII s 34: 1 • 

x) 331 A.G. Anderssons Vedmagasin 80, 65 , 60 (öre ) anv från 
1867 för vedhuggning , järnbleck Stj 212 : 123- 125 R. 3 st 

332 =331 men 41 , 25,18 , 17 (öre ) Stj 212 :1 27- 130 }~hnbom 
182 ,-, 183 , 184 R. 4 st • . • .• • . . . 

x) 333 Surbrunns å ngvedhuggeri . 2 K. F . DV= 2 kubi k f ot björk­
ved l:evadr koppar , 2 K.F . F"~l= 2 kubikfot f 1Lruved mäs sing, 
1/4 FB~! rekt koppar , 1/4 J.,F .. ' mässinr; , 1/8 FK' rekt kop-

4 

3 

8 

8 

par NH XII s 33:6 , 7 , 10 , 11 , 14 . 5 ut • . • • . . . • • 10-8 

Närine,sställen 

x) 334 Bark & :_.:arburg 50,25 , 8 , 4 ,2,1 (ör e) järnbleck ca 1871- 87 
NN XII s 25 : 1- 6 Ehnbom 195 . 6 st • . • • • • . • • • • 6 

x) 335 Coldinu Ordenshuset, Olof Höller 100 , 25 (ö:r.e) mässing 
ca 1889 Ni'·I :ni s 26:37,38. 2 st • • • • . • • • 8 , 10 

x) 336 Enighetsklubben , Kroner , 100 , 25 ,1 0 (öre ) m~Sssin&, 

5 (öre) koppar obeskrivna. 4 st . . . . . . . . . . . • 10 

x) 337 Franska Värdshuset , N. A. Löfma n , 25(ör e) milss ing 
o beskriven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . 10 
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x) 338 Jo'ricks värdshus 75 , 60,40,35, 25,20 ,1 0,15,5 (öre) 
järnbleck Stj 209:70,76,78- 84. 9 st •• 

x) 339 - 60 ( öre) 1867- 68 zink Stj 209:60 R •••••• 

x) 340 Frimurar elogen , n.Fo ~etterlund , 1 kr , 50 ,25,10 öre 
mässing alla med Sporrangs äldre stämpel, 25,10 öre 
med yngre stämpeln ~.fl\'1 XII s 28 :71 - 74 Ehnbom 203. 

• o 8- 4 

6 

6 st • . . . . . . . . . . . . • . . . o o • 8- 10 

x) 341 Göta Källare mä ssing abeskr ive n • • • • 10 

x ) 342 A. La.rsson 20 ,1 5, 10,5 (öre ) mässi ng m-1 XII s 29 : 
11 4 ,11 5,117 ,11 9. 4 s t • • • • . • • • • • • • • • 4 

x) 343 Lorenzber g 5,4 , 3,2,1 ( rdr rmt) mässing Stj 209: 86- 90 R. 
5 s t . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4- 5 

x) 344 - 75 ,60,50 , 40 , 35 , 25 , 20 ,1 5,10 , 5 (öre) j ärnbleck 
Stj 209 : 91-1 00 Elmbom 211. 10 s t o • • 4- 8 

x) 345 - 5 , 4 ,3, 2 ,1 mässing NH XII s 29 :126-130. 5 st o • 4- 6 

x) 346 - 1G, 2G miissingHHXI I s 29 :134 ,13 5 R. 2 st ... . 6 

x) 347 - 500 , 100, 25 ,10,5 ( öre) mässing Ufil ~GI s 29: 140-
144 . 5 st • •• • • •• .•• .••••••• •• • o 8-1 0 

x) 348 - 500 (öre) vitmetall med Sporrangs yngre stämpel , 
o be skri ven o • • • • • o • • • • • • • • • • • • • • • o 1 O 

x) 349 itundr e teatern 1 K, 50, 25 , 10, 5 Ö mässing NH XII s 
30 :1 32- 136 . 5 s t • •• •.•••••••• • • o 

350 - 1 i( , 50 ,25,1 0 ,5 Ö zink NH XII s 30:1 37- 141. 5 st o 

x) 351 Hotell Neptun 40 , 35 , 30 , 25 , 20(2 ),15,10, 5 (öre) j ä rn­
bleck kvadr liol mberg·s kat 1935 s 33:796- 802, 9 st • 

• o 

• o 

x) 352 - 25G ~ 10G m~;.ssing obeskrivna . 2 s t . . . . . 
x) 353 i;otel l Prins Carl , C ~IeJ.lberg, 50, 25 öre mässin(S 

obeskr i vna . 2 s t • • • • . . 

5 

5 

4 

8, 5 

10 

x) 354 Operakällaren 1 00EP,1 0~~ mässinK obeskrivna. 2 s t . 8 

x) 355 Simeus ca f e 5 ( öre) mässing ·HH XII s 31 :159 o • • • • o 10 

x ) 356 ~aottssl~o;:-sparken 500 vitmetall , 25 , 10 mässing , 5 
koppar r r:ns ärgi g öre obeskrivna. 4 st • • • • • 9- 10 
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348 351 352 

349 

353 

~~0 
-

355 

356 

r:;~l 
;/J 

356 360 

·•l!lv .., tt· ~1HJHW,; 
•, ..,A-~J•' ,.. (i :J ~ 
l u Il, t: l• Il H G !l 

i l ,t;;.IJ.' \uti l':''~ 

,.._/~" ~t:""' v ~ ~ /f.1-.Q ~~' . 
361 362 362 362 

363 
364 
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357 Stora Teatern 2 r (rdr rmt ) , 75, 50, 25 ,1 0 ,5 ör e 
järnble ck NH XII s 30 : 142-1 47 . 6 s t • • ••• • • • 

x ) 350 - , A. E. Lundqvis t 1 kr ,2 5 ,1 0 ör e mä ssine , 5 öre 
k oppa r lJivl XII s 30 :1 48-1 51 . 4 n t • • • . • . . . . . . 

359 'l'rädgd.rdsföreninp;en 1 O (ör e) m~t ssine ;J t j 212 :1 20 . . 
x ) 360 - 25 ,1 0 mi.i.ssing , 5 kopp<tr (öre) ili'i Z:II s 31:1 62-1 64. 

3 st o • • • • • • • • • • • • • • • • • 

x ) 361 Dn i monor7rn.m 5 (öre ) okänd kron- k:opp2.r 

x) 362 Gö teborg s iin{;kök r1md 1858, ::>va l 1859, kva dr 1858 
mässim; Stj 206:1-3 t::lmbom 230-232 R. 3 st •••• 

x) 363 - F=fru1wst , l1=middag mässin;s o be skrivna. 2 s t 

x ) 364 

x ) 365 

rti si~~n, ~ . ~ . Liedqvis t s hamn , m~thållare A. 
i· i.? tt:::;s on 8A : 7 A, 6A , 5A , 4A , 2A, 1 A ( skilli n.::;) kvadr 
z ink i0.I XII s 43 : 27- 31 , 33 , 34. 7 st • . .. • 

-, li .O . Ote rda ls hamn, mathållH.re And . Petter Levin 
12 kvaclr z i nk ~]}i XII s 4 3 : 42 • • • . • . • • . • • • 

x ) 366 , J . J jörlanans ha thållare J . !~ . '::a ll 25 , 10, 
5 , 2 ,1 (öre) j~~rnbleck FH XII s 43 :1 0- 14 . 5 st • • 

360 

-, Li ndholmenn docka , ma thåll rtre Lorentz J oha nsson 
DICH 50 LJ S r omhoid , di t o 2 5 rek t e.n{)U.Ui.r , di t o 15 
hal v r u..Yld , (l i. to 5 ova l zink l!N XII s 44 : 83- 85 , 87 
:~hnbom 210 . 1}. s t • • • • •••••• 

- , Antler sson & Lindberes hamn , ma t hållare Oo 
~ :ansson o 3 . I s bere- 1 OH ( öre) zi nk I'li'I XII 

. . 

. . 

. . 

. . 

G 43 :5 ffi(!TI L"lU1d • • • • • • • • • • • • •• . . . . . . 
Ko~."tliluni.ka ti.one r 

x ) 369 Götebor(;'s ];ngnl ups AB 1sta 15, 5 , 3<lje 55 r ekt, 
40 öTe r el-: t m avhu~ena hörn m~i.ss .ing mr IV s 15 : 31 
)6 :1 !11·1 XII s 35 : 2,1 4 GJ:r.r, 11:1 3 , III4 , :;: II9 , XVI . 

6- 8 

9 

9 

4 

10 

5 

10 

4- 5 

5 

8 

2 

5 

f~ s t • . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

370 - 30 ,25 , 20 ,1 0 öre , u t 2.n va l ör ej :; t:i el GiiF11 
ma:::;sln !-; St j 214 :1 51- 153,1 55 GiiF11: V;I:1, IX 1, ~<IV1, 
VI I I1. 5 s t • . . • • . . . • . . • . • • • • . 6- 8 

371 - 15 ,1 2, 5 () r e mti.ssing 1:1::-1 I V s 32 : 32 ,34,35 GifF11:V3 , 
V1 , VI I 1 • 3 s t • • • • . • • • • . • • • • . . • . • 8 
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82 

365 366 

369 
ULF NORDLINDs 
MYNTHANDEL AB 

Nybrogatan 36 • Box 5132, 102 4) Stockholm 

Telefon 08- 62 62 61 

r-' v ' 
369 

369 

KÖPER • SÄLJER • VÄRDERAR 

MYNT • SEDLAR • MEDALJ ER 

ORDNAR 

Numismatisk l itteratur 

369 

372 - 60,40 , 25 ,1 0 öre rai~ssinc; l!il XII s 35 : 5 , 13 ,11 , 17 
~711: IV3 , IX2 , Xli 1 , VIII2 . 4 st • ••• . . 

373 Göte'bort{s ::ya ÄnPslups ;.B 50, 30 , 20 , 15 , 15/12 , 
5 , 3 öre mässing i=:ft i\ II s 56 : 26- 29 , 3 3, 34 Gi'iF1 1 : 

8 

13 , I II3 , XIX1, II2 , II3 , V1, VI1 . 7 st . . • . . . 6- 8 

374 ~viUebäckens Uro- ·~3 12,6 3 öre med Sporronr:s Ul dre 
o nyare stii.mpel i··i XII s 4) : 89 , 90 , 92 i::hnborn 219 
Gt~1 4 : III2 , I V 1, I2 , I3 . 4 st • . . • . . . . . . . 6- 8 

375 Avest2. s andkörninG 12 (2 st 22 mm) , 1 ~tj 30 : 45 , 46 
:::lm bom 53 , 54 . 3 s t 8 

376 AJ 5 (ör e) Sporron~s st~~pel okänd krog 

3'f7 StocV.holm , .·.aria Omnibus St.i 223 : 12 .{ , ;·,.:o. ."naslupsbo­
lagct Stj 225 : 18 , Carl XII tore- 3 ~"ids..,...J.r.dcn 7 öre 
·!hnbo;n 840 , .~ thlrns f.r.Jslups AB 3 öre , 3 nt utl je-
toner . 7 st • . • • . . • . . . • • . . • 

378 - , liuseum- Staclen 1862 Stj 237 : 93 , m~'terikansV. pollett , 
2 st r iiknepenningar, tysk t mynt 1676 (Pfal7. '?) , ital 

8 

religiös ar.m.le:.t , s1nånynt 1900- t (7) . 13 s l, • • • • • • 4- 6 



380 

382 

384 385 

379 -, ~.sverket 1924 , 29 , ~~a.lmö lin.iehus, 11 st av bro:1s­
o järnm)~t 1904- 50 , 25 st div utl m~~t (bl a 7 : 65 d 
kr) . 39 st • . . • . . • • • • • . • • . • • • • • • • 4- 6 

x ) 300 i{or s:1 järnverk 15 Tor (kol) j ä rnbleck Stj 83 :4 
rJhnbom 380 • • • • • • • • 

381 - 11 ~or järnbleck Stj 83 : 8 Ehnbom 384 • 

6 

6 

x ) 382 I..a.xjö m~sugn 14- T- KOL i:i•1 IV s 23 : 4 F.hnbom 401 Ro • • 6 

383 Stora. l~Op-,:l~rberg 6 öre Hi 1790 , 91, Hikse. pol 
~sk 1800, 01. 4 st •..••.•••• • • • • • 4 , 4 , 3 , 2 

x) 384 j·, e; s ma sugn 11 tunna r ni1I XII s 1 50 : 2 l·~hn bom 11 56 

x) 385 USA , 'L'he DP..rien r.oldmining Cornp 1 dol 

Spelpe:minga.r - se Cunnar Holst : Spelpenningar '.Lvsedda 
för_ ':or tspel = Ho 

386 Clausthal 1753- 90 27 r.~m , \!arsamt och J.r'örsichtig t 
Ho 42 ,1 40 . 2 st • • • . • .•••. .• .. • • • o 

3 87 Den som lycka h>1.r be h<iver in te t Typ I , 'l'rana med 
sten 'i"Jp I"!:I båda 22 mm 1700- 1750 Ho 147,1 48 . 2 s t 

388 Prögd och oro f ör miingen - hjärta 1750- t 22 mm , 
SPELH;IJJI":G av D Pehrman 1757- 63 24 mm !lo 153 ,1 56 . 

o o 

2 st • . • • • • . . . . . . . . . . . . . . . . 

6 

4 

4 

4 

4 
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405 

391 

426 

389 SPELPEI<D-rHIG "Neopoli tain i ruter" 22 mm, .!.)ristigt 
och slugt 32 mm Ho 159 ,1 67o 2 st • • . • • • • • 6, 4 

390 ARBITRES DU BONliEUll 3.V C G }'ehrman 1795 27 ;nm tjock 
p la t t , sa:nrna på tunn p la t t Ho 169 o 2 st o • • • • • 6 

U tltmd ska m,yn t 

i:.'uropa 

x ) 391 Norge . Karl XIV Johan ka stpenning vid kröningen ne 
K Skaare: Carl Johans norske kastepenr;e s 133 i l'IT-1 

84 

XJ<XII I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

392 3 sk 1869 , 2 sk 1784,1 810(4) ,71, 1 sk 1812, 70(2) , 
i sk 1840 , 67 , Danmark 2 sk 1778,1 009,1 0, 1 sk 1771, 
4 RE-sk 1841, 42 , 3 fill- sk 1842 , 1 ' :.:B-sk 1818, 42(3) , 
52, 53, 16 sk 1856(2) , 4 sk 1871, 1 sk 1856(3), 60. 

. . . 8 

32 st • • • • • 4- 6 

393 1 kr 1925, 38 mmo 15 st . . . . . . . . . . . . . 
394 25 öre 1945 . . . . . 
395 Danmark. 16 sk 1858 , 8 sk 1700 , 4 sk 1871, 2 sk 1660, 

1 sk 1621, 1812 , 1 kr 1875, 25 ör e 1915, 10 öre 1891' 
1912 , Norge 2 sk 1810. 1 st • . . . . • • 

396 2 kr 1906 jub • . . . . . . • 

397 1 öre 1892 . . . . . . . . 
398 5 kr 1960 jub . . . . . . . . . . . . • 

399 5 kr 1961, 2 kr 1925 , 55(2) , 57 +50 div (nominellt 
över 22 d kr), Nor r,-e 13 st (4 n kr ) . 68 s t • • • o 

400 5 kr 1965-68. 4 s t . . . . . . . . • • o 

4 

6 

4- 6 

7 

9 

9 

6-4 

8 



401 Tranquebar. Kristian VI 1 kas u å , Kristian VII 
4 kas 1800. 2 st •••• 

402 I sland . 1 000, 500 kr 1974 j ub i etui. 2 st •• 

• • 

• • 

403 Växelmynt män.~ olika valörer o årt. 30 st • • . . . . 
404 ~inland . 200 mrk 1958, 100 mrk 1959 , 5 mrk 1930 , 

1 mrk 1869 ,1 922 , 50 p 1874 ,98,1 908 , 25 p 1898 , 
1921 , 10 p 1867 ,1 910, 1 p 1871, 91,93 . 15 st • • • • 

x) 405 50 p 1068 . . . . . . . . . . . . . 
406 5 p 1866 . 2 st . . . . . . . . 
407 5 p 1916 , 50 p 1935 . 2 st • • . . . . . 
400 ::;stland 1 sch 1576 Higa. , 2 kr 1930, 32 , 10 mrk 

1925 , 5 mrk 1922 . 5 st ••.... • ..• 

409 Lite.uen. 10 litu 1936 jub , 2 litu 1925 , Lettland 
1 l ats 1924. 3 st •••••••.•••. .•• 

410 I\ysslnnd. 1 rub 1898, 15 kop 1891 + 5 s t koppar, 
:?inland 25 p 1872 + 6 st div . 14 st •••• • • 

411 20 kop 1910 , 15 kop 1915, 10 kop 1905, 15 , 1 denea 

. . . 

. . . . 

5, 4 

10 

10- 6 

4- 9 

6 

9 

8 ,7 

5- 8 

8 , 6 , 6 

5- 4 

1850, 1/4 kop 1856. 6 st • • • • • • • • • . • • 8- 9 

412 l~a t II 5 ko p 1779 EN, 2 kop 1763 J:IH, 65 EH, Paul I 
1 kop 1798 ,1 800, hlex I 2 kop 1810 , 12(2) ,1 3(2) , 
Ifik I 10 kop 1833 , 49 silv, 5 kop 1833 , 2 kop 1841, 
1 kop 1842 , 52 , :lenga. 1855 , Alex II 3 kop 1876, 
?inlund 10 p 1866, 5 p 1865,66 , 75, 50 p 1923. 23 st . . 

413 Si bi rien. 10 kop 1770 . . . . . . . . . . . . . . . 
41/f :ngl~nd . 2 d 1686 , 1 d 1723 , 1 sh 1074, 4 d 1854, 

2 d 1038 , 1 d 1846 (desua två maundy) , u er 1928 , 

4- 8 

4 

3d 1922 , 6 d 1944 , 1 d 1967. 10 st • • • • • • • 4- 8 

415 ~d 1749 , 76 , 1806, 1/4 d 1673, 1733 , 44 , 75 , 99 , 4 st 
token s varav en per f , Irlcmd t d 17 69 , ~Tersey 
1/ 13 s~ 1051. 14 st • •••••• 

416 l~assa.skrin med eng mynt 1061- 19)1. 40 s t •• • 

417 i :ederli:i.ndc~n::l • . ::eelEnd 1/8 rdr 1765 , k c 1922 o 
2 st • . . . . . . . . . . . . . . . 

410 10 c 1089 , 1916,38 . 3 st • 

. . 

. . 
. 

• • 4- 2 

. • 4 

. . 5 

• 4 , 4, 6 
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419 10 c 1889 + 18 småmynt 1878- 1955 , 3elt:ien 1 f r 
1867 + 14 st småmynt 1859- 1904. 34 st o . . . . . 

420 10 guld 1973 , 2! ~tJ.d 1963 , 64 , 65 , 1 f{lt.ld 1937 , 
25 c 1940, 10 c 1930, 37, 5 c 1825B,1 850 ,1 942 , 
1 c 1942, ft c 1854 . 13 st o ••• ••• • • - . . . 

421 Lieee . 2 liard 1752 , 1 lbrd 17 44 , 52 , '3ol gicn 
5 c 1851, 56 , 2 c 1845 , 56, 58 , Zngl 1 sh 1816 + 
6 st kopparmynt 1797- 1880o 16 s t •••• . . . 

422 P~tverpen . 5 c 1814 för Napoleon o • 

423 ~yskland . Anhalt 1 pf 1766 , A u~sb 1 pf 1796 , R~mb 
1 pf 1761, Bay 1 kr 1850, 55 , 2 pf 1823, 1 pf 1821, 
1 hel 1817, Br and-Bay 1 kr 1750, Corv 4 pf 1787 , 
Fran.kf 1 hel 1821 , Han 1 pf 1823, 1/ 12 tlr 1845, 
r-;e ss 1 pf 1866 , Hess- C 1 silggr 1841, Pes s- D 6 kr 
1831 , i'iainz 1 pf 1759, f•;eck- Str 1/ 48 tlr 1841 , 3 pf 
1753 ,1832, i·ieck- SchH 1/ 12 tlr 1848 , I•1iinster 3 pf 
1753 , SchlesH 2·~ sch 1809 , Schl- iiol 8 sch 1813, 1 sch 
1787,1 851, Sach 3 pf 1760, 1 pf 1765, \:!Urzb ~ pf uå. 
29 st o • • • • • • • • • • • • • • • • 

424 Achen 12 hel 1759 , 67, Bad 1 kr 1862, lliy 1 kr 1859, 
BraunschH 1 gr 1859 , Hamb 1 sch 1823, Ean 2 pf 1855 , 
Jill.- B ~ stub 1766(2) , Lei p 20 pf uå ( spårv. pol) , 
Preus 1 gr 1869C ,70A, 3 pf 1869A , 72A , 2 pf 1851A, 68C, 
1 pf 1858A , 70A , Sach 1/6 tlr 1841, 5 pf 1869, 1 pf 

o o 

6- 4 

6- 10 

4- 6 

4 

4- 8 

1868, '.iald 1 pf 1843. 2 st • • . • . • • • . . • . • • 4- 9 

425 Braunsch\·!- Llineb 1/ 6 t lr 1798 , Ostpreus soli dus 
1691, Sachs- Cob 2 pf 1851 , '.·.'i.irtenb 1/48 tlr 1796 , 
Preus 1 er 1871B. 5 s t • . . . . . . o •• 3, 4 , 6 , 4 , 5 

x) 426 I'iei ssen br<:i-kte::>. t 42 mr.t kantförluster • • 4 
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427 ?reus sen 5 mrk 1899A, 3 mrk 1914A. 2 s t • 

428 'ly ska sta t er bl a Preunsen 1/ 3 t lr 1T/OA, Sachsen 
1/1 2 t lr 1763 + 30 st di v 1697- 1872 . 32 st 

429 Tys~~a stater sr.låmynt 1744- 1868 bl a Pommern , Ad i r 
1/48 tlr 1761 . 37 st •• • • .••• ..•• . . . 

430 Tyskland efter 1871 . 1 mrk 1907A , 24D, 33D, ?i mrk 1916E , 
25 pf 1910A , 20 pf 1875F, H, 10 pf 1912A , 5 pf 1915E , 

5 , 7 

4- 6 

4- 2 

Danzie 10 pf 1923 , 5 pf 1932 . 11 st • 6-0 

431 20 pf 1887A . . . . . . . . . 10 



432 5 mrk 1929A Graf 7.eppelin svarta streck på å ts ,1 971D 
Albrecht Diirer , Österr t12.ria- rJ.'er . tlr 1780. 3 st . • 6/7,8 ,8 

433 3 mrk 1929J Hindenburg . . 
11311 3 mr}( 1930A "Der ifuein Il 

• . . . . 
435 3 mr k 1930J.' "Der i!.hein Il 2 mr k 1951 G(2) , J. • . . ' 

4 st • . . . . . . . . . 
436 5 mrk 1934A. Y84 , 35A Y82 , 36D , 38A Y97 , 2 mrk 1937A, 

39A, 58.8', 1 mrk 1934?, 3511.,3711.. (71 g silv) 10 st • 

437 Gsterrike . 1 kreuz 1?60H,90S, 6 k~euz 1849A , C, 
20 kreuz 1869 + 10 st div , Unffern 6 kreuz 1849HB, 
5elt-~ien 2 l i :\rd 1793 . 17 et • . • • . . - . . 

438 1 cor 1894 + 18 st småmynt 1893-1 912, Ungern 1 

. • 5 

. 6/7 

. . • 6 

. . . 6- 8 

6- 8 

cor 1893 ,1 912 , 2 fil 1893 ,94 , 99 ,1 901 . 2 Gt •• • •• • 8- 4 

439 10 kreuz 1869, 1 k:r.euz 1851B + 6 st småmynt 1858-93, 
line;ern 20 fil 1893 , l}.'yskl 24 st småmynt 1873- 76( 17 ) , 
1909- 36(10), Jugosl 50 p~ra 1925(2) . 35 st • • • • 4- 8 

440 Un~ern. 1 denar 1532,55, 1 groschen 1611 ,28. 4 st. 6 

441 'l'jeckoslovakien. 20 kor 1937, 10 kor 1928 , 5 
kor 1926 , 30 , 100 kor 1951, 10 kor 1968, 5 kor 1952, 
Sl ovaklen 50 kor 1944 . 8 st (71 e; silv) • . • • • • 8-10 

442 ~··ran.l<rike . Ludv i:IV- f!ap III 31 st kopparmynt + 2 
jetoner . 33 st • • • . • • • • 4- 2 

443 5 fr 1830E,75A , 20 c 1866BB. 3 st (50 ~ silv) • . . 
x ) 444 "Smädemynt" 10 c 1855 tysk uniformsmössa in.~~av på 

iTapoleon o kejsar örnen försedd med ugglehvd • . 

445 10 c 1856 som nr 444 men annan typ på keppi 

446 1 fr 188811. ,1 919, 50 c 1900, 20 c 1867A, 5 c 1875A, 
1 c 1848A , 62BB,77A,99,1920o 10 st •.•.•••.• 

44 7 Pranska kolonier . 9 denier s 1722, Cayerme 2 so u s 
1789 (2 ex varav ett böjt troligen samt f örfalskn) . 
3 s t • . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . 

448 10 c 1828 , 5 c 1825, Frankrike 5 fr 1870A på åts in-

4/2, 4, 5 

. . 

5 

5 

6- 8 

4 

punsat BRIIS . 14, 1 . 1950. 3 st .. . . . • 4 , 5,8 

449 ~3chHeiz. St Gallen 1 tlr 1620 Da v 4677 • • • • o • • • • 4/3 
l 
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SMÄDEMYNT ÖVER 
NAPOLEON ID 

444 

Förbittringen och besvikelsen i 
Frankrike över nederlaget i 1870-
71 års krig tog sig många drastiska 
uttryck. Ett var fabriceraodet av 
smädemynt På de cirkulerande 
myntens kejsarporträtt graverade 
man in en preussisk pickelhuva e ller 
något annat typiskt tyskt objekt. 
Kejsarörnen gjordes om till en uggla 
e ller vampyr. Ibland tillfogades orts­
namnet Sedan för att ytterligare 
förödmjuka den redan ganska illa 
åtgångne Napoleon III. Dessa gra­
veringar återfinns på de flesta mynt­
valörer och är kvalitativt mycket 
o lika. Det präglades också speciella 
jetoner med samma motiv. Politiskt 
får man anta att dessa smädemynt 
framställdes och spreds av vänster­
sympatisörer närmast då av kom­
munarderna. 

FO 

454 

450 Helv rep 1 rap 1801, Basel ~ batz 1809 , 13ern 5, 2·} 
batz 1826, }'reib -Q batz 1811, 2tr rap 1846, Geneve 
6 sols 1776, 25, 10 , 1 c 1839, 1 c 1840, Tessin 3 soldi 
1838, 3 den 1814, Zug 1 shcil 1739 , ~er 1 rap 1848, 
Vaud 5 ba tz 1807. 16 st • • • • • • • • • • • 6- 8 

451 5 fr 19'/ 4 ju b . . . . . . 10 

452 J.lonaco . 1 decime 1838 m~i.ssing o koppar, 1 fr 1924 , 
5 fr 1966. 4 s t • • • . • . . • . • • • o 4 , 4, 6 , 9 

453 Lombardo- Veneto . 1 florin 1859T-Ii , 1/4 l ira 1823!1, 
5 c 1822f:I, 3 c 1852V , 1 c 1862A, 5/10 c 1862A, 
Gorizia 1 soldo 1767G . 7 st • •••• . • ..• 

x) 454 Ileapel o Sicilien. Joachira J'lura t 1 lira 1813, f'erd IV 
20 grani 179?, Ital ien 1 lira 1886. 3 s t 

x) 455 

456 

Parma. 2 lire 1815 •• • . . . 

457 

Sardinien. 3 cagliarese 1741(2), 1 cagl 1741, 1 soldi 
1794, 5 c 1826(2) ,42, Neapel 8 torn 1797 ,1817, 6 torn 
1801 ärgi g , Na poleon 1 c 1809V, Lomb- Ve 5 c 1822V, 
1 c 1822V, Vikt Bm II 5 st 1861-67 . 18 st o • • •• 

Vatikanen. 20 bai 1865 (XX) , 5 bai 1858(XIII) , 1 lira 
1867(:<XI), 500 l 1968 , 71 , 100 l 1969 , 2 l 1942 , 50 , 
50 c 1931 , 5 c 1932 . 10 st •• .. 

. . 

. . 

6- 8 

4 , 3, 4 

4 

4- 2 

6- 10 

458 Italien. 1 l 1887, 20 c 1894, Honneo 13 st div. 15 s t • 5-4 
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459 Spn.nicn. 1 obestLimt iildre kor-parmynt , 16 mar 1664 , 
10 c 1070 ~~ meo en ) :a på bAda sidor, 100 pcs 1966( 66) , 
50 pr.s 1957()8) , Vi:>cayan 2 pes 1937 . 6 st . . . . 4- 8 

460 4 m..". r cc~ 1660- 65 dilli. ~t prfi.Gl , 2·k c 1860:,)r; , I tal i en 
koppa:::- 1061- 67(6) , .;0hHeiz 20 c 1850, 81 , 04 , 10 c 1802 , 
5 c 1074 , 81 , ·!.''rank r 1 t.ol 1791 + 7 st kopp·• r 1853- 56 , 
2, 1 fr 1922 . 24 et • . . . . . . . • . • • . 4- 6 

461 Portueal . L vintern 11)35- 1521 , 40 r eis 1011 , 50 esc 
1968 Cabr'11 , 69 V ro. sco de. ·:!'uil:t , 69 L~r:1ona , 20 e s e 
1953 fin~~rcfon~en , An~ola 20 re~s 1697 . 7 st 
(75 ~ silv) • • • • • • • • • ••• 4- 10 

462 1000 rcis 1099 , 10 
Jiendk !.)jöf.:\ro.ron . 

e se 1940 , 1 O, 5 e sc 1960 
l) nt ( 56 g :.il v ) • • 4 , 6 , 7 , 8 

465 c;rekl o.nd . Capo D' Iat't:'ia. 20 lepta 1831 . . 4 

464 Ju:-;onlr.vi cm 50 clin- ) para 29 st ol iko va lör el a"t, 
';l.ov:>.kicn 50 kor 1944 jub . 30 st • • • • • • . . 6- 8 

465 i:reta 5 le~ 1900, G:::-eld 20 lep 1895 , 10 l cp 1912 , 
2 lcp 1878 , R~~-~ 1 l cu 1906 j ub , 10 , 5 bani 1905 , 
'1\U'l:i ct 1 pic:.t 129)+27,+29 , 10 p2.:~a 1293 + 30 . 
10 ::t . . . . . . . . . . . • . . 6- 1) 

166 ::u;,ii.nien 1 Jcu 1906 j ub , 10 be.ni 1905 , 5 br!.ni 1905(2 ) , 
':.'ur'· i et 5 )1i~.!;i. 1295 + 11 , 2 pi :.nt 1293 + 29 , 1 pia~;t 
12°) + 25 , +28 , 20 p~~ 1223 + 25 ,+32 , 10 p·c 1295 + 
2 6 . 11 s t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 6- 4 

x ) 467 
.. ~icn 
A!'Dl:l.mo ;if'. ·.onro; 1002- 20 1 l o.nr;- :::-e!: t sil v 30 , 29 fS . . . . 

468 :u '"'el::'. 1 rup 1852 • . • . • • • 

KARLSKRONA 
MYNTHANDEL 

. . . . . 

Mynthandeln 
TICALEN 

stureplatsen 3 

5 

6 

Ll'nnart Bt·rtil:<:<un 
llantH·r~ur~a l n ll Il 

411 39 Göteborg Tel: 031 ·20 81 11 

:ril :~5 1\AHLSI\IW~:\ 

K(H'F.H • ~,\J.JF.H • B'\'TEH 
~I YNT • SEUJ.AH • 'IEI>ALJEH 

Öppl'l rm\ nd-f r.:d l O- l 7 
r d o 1.1.)/~ 1 :r;:\ 

467 

Köper Säljer Värderar 

Svenska och utländska mynt, pol· 
letter och övrig numismatiks -
Rej~! behandling garanteras. 

Oppet fredagar 16-18 
lördagar 09-14 

Medlem av Sveriges Mynthandlares 
Forening 
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479 

AUTOMOBILDOLLARN 
Kweichow-provinsen i sydvästra 
Kina ( 17 4. 000 km 2, 17 milj in v) var 
ända till 1920-talet tämligen efter­
bliven. Den för samlare sä populära 
automobildollarn präglades 1928 för 
att celebrera provinsens första 
landsväg. Uppskattningsvis prägla­
des 648 000 ex. vilket för Kinas vid­
kommande är en blygsam upplaga. 

FO 

469 11r I ndien 2 a nm n 1091,97 ,1 904 ,06 , 13(2) , 1 a t!Jla 1910, 
13. 8st o • • • • • • c • • • • • • • • • • • • 6- 4 

470 Ceylon. =jJ:o ~tnin[\' Lil['"va t i cc>. 11 95- 1200 br 20 mm • 6 

471 !hli-pinerna 1 pi.:>o 1970 pt'wen s ilv re :'1or • . . 8 

472 Cu.l ion J:slnnd , S!JCtL~l:-;kekoloni 1 pe :>o 1915, 22 , 20 c 
1922 , 10 c 1920, ]~ c 1913(2 ) . 6 r;t 4- 8 

47 3 1 peso 1920 , 25 , 10 c 1930 , 5 c 1927, 1 c 1913. 5 s t o u 

474 To':canska I Edolci.na 1 pj.astre 1908 , 20 , 10 c 1937 . 3 d o6 , 8 , 8 

475 :~0ren2.de Arab ~:ni ra te~. . :e s al Kh::t.i.na ) , 
1969 , Al 7~-;:·iet 5 din:;!:.' 1970. /} ~t • 

4 76 i~alifa te t .-;l n.svi~:t ca 11 00- t 

2 ' 1 r.i~tl 

477 Ki na . 10 c 1 <)26 Pu Yi c ifte r'ln<H y 3)4 ' An J!Hei TJI'OV 

9 

6 

5 C (1 099) Y 41o1 . 2 s t •.. , , , , . . .. • 6 

478 i~\·tan& Ywv-; 20 , 10 c (1 929) Y 42) , t~2 {; . 2 st 7 , 8 

x ) 479 i(Hei Chou 1 clol ( 1';/28) 11auto:nooihiol.l::trn" '! 420 . . 5 
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480 Yunnr n 50 c (1 916) , (1 932 ) Y 479 , 492 . 2 s t . . . • • • o 

401 I:utch 1 l:ori 1929 , 32 , 38 Y 59 , 73 . 3 ot •. 

482 lfederländ ska Irvlien 1/4 e uld 1<1:,4 , 1 d uH 1792 
Ge l derland . 1790 , <)3 , 2eeL=md , Java 1 duit 18 10 L;: , 
::ede:d 1 duit; 1702 :ioll"'.nd , 1788 •,clderl·· nc1 , 1741 
Oveeyesel , 1730 · :cs-:.friesle.nd , 1793 /,eel?.nd , Curacau 
2·k guld 1944o 11 st • • . • . . . . . • . • . . 

484 :furi rn 24 c homshih 1315 ( 1897) , ~;a<di-/'.r.?.b i 1. .. yal 
1354 , 1/4 rya l 1374 , , e j az .;! piFtctro 1334 + 4 st 

• • 

::.--;r.:u:lrnjrn. t . 8 s t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

6 , 8 

6 

4- 9 

6- 8 



485 Tibet 3 srang 1935- 46 , 1 ~~ngka 1090- 1915 , 5 sho 
1947 , 1 sho 1932- 38. 4 st o • • • ••• •• 

'l'ranquebar se nr 401 ovan 

. . . . 

486 'i'urkiet o~;maniskt mynt 1032-49 , 60 para 1223 perf, 
5 piaster 1293/16, 50 Jira 1971 jub , 25 l i ra 1970 

6 

jub. 5 st •••••••••••••••••••• 4,6,8,10,10 

487 PartiAsir-m 1790-1 875 l:r: besittn 6, Roll besi t tn 4, 
'i'urk + E~ypt 5, Jap~ 1, Kina 1. 17 st • . • • • • 4- 5 

Afrika 

488 Angola 20 esc 1952, Delg Kongo 1 fr 1887, 2 fr 1943 . 
3 st . . . .. .. . .. ........ . ..• 4, 5, 7 

489 Comorerna 10 c 1308 (1090/91), :)ierra Leone ki ssi penny. 
2 st • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

490 ~gypt~n 50 pias "!; 1956 , 1 pound 197 4 y 99 , 1 52 . 2 s t . • 

491 20 piast 1956, 57 Y 98 ,1 02 . 2 st . . . . 
492 1 pound 1974,76 y 166,218. 2 st • . . . . 
493 1 poand 1981 ~ ·orld food day , 1981 revolutionsjub . 

2 s t • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 

494 Britrea. Umberto I 1 lira 1891 försedd med ögla av 

4 

9 

6 

9 

9 

abessinsk typ , -.:;tiopien . Henelik II 1 tlr 1889A. 2 s t 4 

495 Liberia 50 , 25 , 10, 5, 1 c 1960, ~ 
2 fr 1943 . 7 st ••.• 

c 1941, Belg Kongo 

496 iX>.rocko ~ dirhem 1310 Y 4, 3 falus 1285 ,87,88(2), 
Zanzibar 1 pysa 1299 Y 1, ~0~ten 20 par 1293/21, 
1293/29 . 8 s t • • • • • • ••• 

497 Seychellerna 10 rub 1974 (29 g silv) proof • 

498 Syd ]hodesia Q er 1940 , 1 sh 1932 . 2 s t o • 

. . 

499 Parti moderna afr mynt 1917-61. 33 s t o . . . . . . 
Amerika 

500 NeH .:..,otmdland 20 c 1890 , Kanada 5 c 1897 ,1923, 

8 

6-4 

10 

5,6 

5- 4 

1 c 1920. 4 st • ••.•.••••. •• •••••. 4,6,7,8 
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501 USA 1 dol 1882 o o ••• . . . . . . . . . . . . 8 

502 ~} dol 1893 jub , Kanada 1 c 1881, Nulheim a d Ruhr 
25 pf 1921o 3 st o •• •• •• • •• • ••• • • o o 8 , 6 ,10 

503 ~ dol 1951S, 76S, 1/4 dol 1909D , 76S, 10 c 1916, 18 , 42 , 
medalj 1976 konstituti onen 200 k'tr silv 13 g . 8 st • o 5-10 

504 1/4 dol 1945 , 10 c 1898, 5 c 1868 , 87 , 90 , 1 c 1888, 
93 , 1901 , 04 , Argent 2 c 1890, liras 20,10 reis 1869. 12 st 4- 5 

505 10 c 1834, 2 c 1865 , 1 c 1833 , 63 . 4 st o • • • • 6,4 , 5 , 4 

506 5 c 1882 perf, 1 c 1810, 39 , 44 , 51 , Kanada 1 c 1882 ,84 , 
Jamaica ·k d 1870, Haiti 20 c 1863, 2 c 1846. 10 s t 

507 Hexiko . Karl I V 8 real 1796Ff.1 • • . . • 

508 Ferd VII 8 real 1819J, Haiti 25 c 1828. 2 st 

509 25 pes 1968 sommarolymp , Japan 100 yen 1972 , v. ~yskl 

. . 4- 3 

4 

4 

10 mrk 1972D. 3 st olympiamynt • • • • • • • . • • 9 

510 25 pes 1968 sor:1r.1arolymp , 5 pes 1948 Cuauhtemoc , 
1957 Hiaalgo , 1 peso 1967 Horelo s . 4 st (56 g silv) . . 

511 25 pes 1972 Benito- Juarez , 5 pes 1953 Hidalgo- jub, 
1959 Carranza- jub . 3 s t (49 g silv ) •• • ••.• 

512 10 pes 1957 100- årsjub , 1960 150 års- jub , 5 pes 
1953 Hidalgo. 3 st (71 ,8 g sil v) ••• . . . . 

513 1 peso 1909 (24 , 45 g silv) ••••• . . 
514 1 peso 1923 (12 g silv), 20 c 1943. 2 st . . . . . 
515 5 pes 1971 , 1 pes 1970 , 50 c 1967(2 ) , 71, 20 c 1971 , 

9 

9 

10 

8 

8 

73,74 , 10 c 1967 , 5 c 1965 , 71, 73(2) , 1 c 1970. 14 st • 10- 9 

x) 516 Br Västindien 1/4 ,1 /8 ,1 / 16 dol 1822 "ankarpengar". 

92 

3 st • . . . . . . . . 

517 Argenti na 2 r eal 1853 , 1 c 1883 , Dr as 40 r eis kmk på 80 
1828R, 29R, 32R, 40 r eis 1875 , 20 reis 1829R,69(3) , 
10 reis YJnk på 20 1830R, Chile 1 c 1853 , 82 , Peru 

4 , 5, 6 

5 c 1879, Urug 2 c 1869 . 15 st • • • • • • • • • 4- 5 

518 Bolivia 10 c 1909, Col 1 1/4 c 1874, 20 c 1953 , Haiti 
10 c 1881 , 1958 , 1 c 1846 , Peru 2 c 1863 , 1919, 1 c 1864, 
76 , Venez 2 bol 1960. 12 st • • • • . • . • • . • • • • 5- 8 



ANCHOR MONEY 
Myndigheterna på Mauritius och 
andra brittiska besittningar, där 
spanska piastern (nr 507 och 508 i 
denna auktionskatalog) var grund­
valen för myntsystemet, framförde 
1817 önskemål om att erhålla speci­
ella mynt för lokal cirkulation. I 

London beslöts därför att prägling 
skulle ske av l/2, l/4, 1/8 och 1/16 
dollar av samma halt som den 
spanska piastern (892 tusendelar). 
Dessa mynt motsvarande 4, 2, t och 
1/2 real var de första brittiska mynt 
utgivna för allmänt bruk i ett flertal 
kolonier. De bär årtalen 1820 eller 
1822. Hela upplagan 1820 sändes till 

Mauritius och större delen av 1822 
års myntning utom 1/2 dollarn ham­
nade i Västindien. Dessa ankarmynt 
blev visserligen aldrig riktigt popu­
l.~ra men cirkulerade dock på öarna. 
A ven på den svenska besittningen 
St Barthelem y godtogs de. 

519 Brasi lien 2000 rei s 1922 jub , 500 reis 1860 ,1 913, 
40 reis 1824 , 20 r eis 1821. 5 st . . . . 6- 8 

520 Chile 50 c 1870, Col ombia 50 c 1934 , Domin Rep t 
peso 1951, Ecuad 4 r eal 1842 perf o pluggad . 4 st •• 4,5,7 ,-

521 ~:cu~dor 2 suc·r:e 1911r4 , Colombia 50 c 1934 . 2 st . . 7, 8 

522 Pnra{~&y 500 [;uzr anics 1968 jub , Peru 50 soles 1971 
j1tb . 2 s t • . . . . . . . • . • . . . • • • 10 

Oceanion 

523 AusLralien ursset 1966 50-1 c . 6 st . . 

524 50 c 1979 , 01 jub . 2 st . . . . . . . . . . . . 
525 j :ya :3ealand -; er 1940 jub . . . . . . . . . . . 
52 h 

527 

528 

529 

530 

531 

2 sh 1 9~ 6 , 1 do l 1985 itoyal V J. ci t . 2 s t • 

L,yntsct 1967 1 do l - 1 c i plastförp. 7 s t 

i·~vntset 1977 1 do l - 1 c i :plastfö·rp . 7 st 

1 do l 1979 ' 80 "Bird", 82 '.:'akahe ., . . 1.1r1 . 3 st • 

h,ynt sct 1980 1 do l- 1 c i :r>l~stförp . 7 st . 

. :c r e 1'(18, Sv Po:.1E!ern. 3 pf 1792 , !.Or[';e 2 sk 1839 , 
1 sk 1870 , -~: sk 1867 (4 ) , Polen 3 gr 1768, 1 gr 1768 , 
Ostp1·eus sen 1 e;r 1797 , 1 schil 1792, 93 . 13 st • • • 

9 

. . 4,7 

7 

• • 6,1 0 

10 

10 

. . 10 

• • 10 

• • 4 

FO 
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532 Liee-e 1 liard 1744 , 50 , 51 , Luxemh 5 c 1855 , Belg 
10 c 1862 , 2 c 1874 , Bern 1 batz 1'796 , 20 c 1850 , 
10 c 1850 , 83 , i.)sterr 5 koppnr 1800- 61 , Isole o Armatr-t 
2 soldi u.:l. , Ioniska öarna ~ ohol 1819 , Grekl 10 lep 
1851 , 5 l ep 1869 . 19 st . • • •••• 5-3 

533 Utl n~t 1845- 1963o 65 st • . . . 6- 3 

534 .;P-e-land 28 st 1866- 19)4 , 'i'yskland 26 st 1874-1 922 , 
F~ankrike 13 st 1881- 1953. 67 st • • • • • • 5- 3 

535 Utl v~ixelmynt olika valörer eller årt . 105 st • 

536 

537 

nr 535 men 106 st 

nr 535 men 108 st 

i·:edal j e r 

Sven ska kuneli~ 

. . . . . . . . . 
. . . . . . . 

4- 8 

4- 8 

4- 8 

538 Gus t av Vasa ens 100 mm j ärn med ör;la för upph, s pricka 6 

539 -, Gust III o Osk II 1973 av A ~.'allenherG Kgl Nynt­
kab : s vii.~me)~S 25 årcjub 39 r;1JTI sil v nr 12 i e tue 34 g 

540 Gustav II Adolf 1617 avgjutn i bly a v ka s t mynt v id 
krön 1'd 3 o . . 

541 - 23 X 19 itu71 bly Hd 134 

542 - o ;,In.ria l~leonox-a 1632 40 ram bly ~[el 287e 

543 Kri stina 1634 avgj i bly av Ed 4 , texten ej synli g 
4 5 ;{ 25 nun • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

544 Ulrika Eleonora 1718 n.v G .· Vestnrn ?örkunnandet on 

• 

. . 

10 

4/2 

5 

5/3 

4 

regerinf;stiJ. l trii.dct 44 f'lm bly Hd 4 • • • • • • • • • 4 

x) 545 Gustav III 1776 Tox-nex-spel ptt El:olslund 35 mm bly 
Hd 37 

x) 546 - FL:R 'l'A:'Pl~illf~T TILL s.r0s av C G ~ehrman 30 mm silv 
rtd 104 ond saknas •• • •••• • • • • 

94 

547 - 1786 Sv Ak av C G Fehrma.n 35 mm silv 15 g Hcl11 0 , 
Kri0s Ve t Ak : s j etong 30 mm silv 15 g . 2 s t ••• 

548 - o Osk II 1882 av j~ Lindbert_s Operans 100- i:\.x-sf e st 
70 mm br ifN XIII : 57 lite t hr1ck på fräns • • • • • 

8 

6 

8 

• • o 7 



549 - av E Hordin l~'lyntreformen 1776- 1976 utgav SNF 38 mm 
cilv 35 ff SN~' 2 : 58 ex nr 12 i etui • • • • • • • • • • • 10 

)50 i~arl XIV Johan av L Ahlborn 1854 avtäckning av statyn 
32 mm sil v Hd 43a bnd saknas • • • • • • • • • • • • 8 

551 Karl X'V ( nom kronprins) förmi=.ilnineen 1850 av P H Lund-
gren 43 mm silv 40 g ~[d 3 • • • • • • • • • • • • • • • 8 

552 Oskar II 1806 av A Lindberg 16:e allm av lantbr­
mö t ets 1 :o. pris 58 mm silv 90 e llH XIII : 75 ••• . . . . 

553 Gustav VI Adolf ( som arvprins) 1907 av S Kulle uts t i 

6 

Lund 46 mm nilv 55 e j f r Grenholm 1 : 255 • • • • • • • • 6 

554 -1 973 av J( Kjellbcr.{j-Jako bsson SNF : s 100 årsjub 

60 mm sil v 11 O e Si !F 2 : 50 nr 1 88 • • • • • • • 

555 - 1973 av L Hol~no.o-ren "l·tyntty:per " jubileumsmynt 32 mm 
sil v 36 ff • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

556 - a) 1973 ";:.\Yllttyper" silver- o kopparnickelmynt 
32 m1 silv 32 g , b) 1973 "Hynttyper" bronsmynt 

. . 

32 mm br båda av L iiolmeren. 2 st • • • • • • • • . . . 
557 l~arl XVI Guntav 1973 a v A liallenberg trontill trä-

det 40 n~ silv 48 g nr 12 i etui •••••••• . . . 
558 - 1976 av A 'vlallenbere "kastpenni ng" till bröllopet 

)1 rrun silv 20 g .. ..... . ... .. . . 

Svenska personmedalje r 

559 Br a he , Hagnus 1790- 1844 av L P Lunderen 1839 55 mm 
br Hy II 11 3 :1 •• ••• • ••• • ••••• • • • • 

560 ::!'rancken , Georg 1./olfgang von 1827- 1891 av E Hagström 
S t: F : s c'l.rsmöte 1977 31 mm silv 20 g SNF 2 : 59 ••• 

Lindbera, ~rik 1873- 1966 av L Holmgren 1973 46 mm 

. . 

. . 

. . 
silv 60 g • • • • • • • • • • • • • • • • • • . . . 

10 

10 

10 

10 

10 

8 

10 

10 
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CARL FREDRIK 
PECHLIN 
Carl Fredrik Pechlin, född i Hol­
stein 1720, död i sinkabirum 1796, 
har i historien kallats partigängare 
och ränksmidare. Han var en taktisk 
politiker, ganska typisk för frihets­
tiden. Möjligen var ryktena om hans 
ondska och förslagenhet över­
drivna. Det påstods t ex att hans bo­
stad var försedd med hemliga under­
jordiska gångar. Pechlinska 
palatset, som var samlingsplats för 
Gustav ill:s fiender, läg pä Biasie­
holmen och blev Norska minister­
hotellet under unionstiden. Efter 
unionsupplösningen säldes palatset 
som revs för att ge plats ät Arbets­
givareföreningens byggnad Medal­
jen slogs 1798 i hemlighet av vänner 
till Pechlin. 

FO 

564 

Mitt i City 
STOCKHOLM 
SUNDSVALL 

Med stor sortering av 

Mynt • Sedlar 
Medaljer 

Frimärken • Vykort 
Aktiebrev • Tillbebör 

PEO Mynt 
& Frimärken 

08-211210 
060-1115 40 

562 = nr 561 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

563 ~~zer, Johan 1790- 1847 av P H Lundgren 1852 utg av 
Husik Ak 31 mm silv 13 g Hy II 126:1a Hordlind 525 8 

x) 564 Pechlin, C~rl von 1720-1796 av L D Lunderberg 1798 

96 

35 mm förg br Hy 1 : 325 R o • • • •••• 

565 \iallin, Johan Olof 1779- 1839 av K N i·iellgren 1835 
41 , 5 mm b r Hy II: 1 02 små stukningar i kan ten • • • 

Övri ga svenska medaljer 

. . . 

. . . 

566 a) Krigsskolans idr. f ör 30 mm br, b) KrigsAkad - Kri gsskol 
1792- 1942 30 mm zink , c ) Uppl- Västml Fältridtklubb av 
A Lindberg 1913,1 9 36 mm br se nedan nr 573, d)= c) 

6 

6 

men med anordn för hänge . 5 st • • • • • • • • • • • • 6- 8 

567 Nynt- o Justeringsverket - SFS nr 31 1873 av L Holmgren 
1973 32 mm silv 20 g 1-fNUN 1973 s 168 • • • • • • • • • • 10 

568 Nordstjernan Livförs. AJ3 1921 av Hj Tengbom 50 årsjub 
40 mm br Gr enholm III : 146 • • • • • • # • • • • • 7 

Skånska Trädgårdsutst av L lililborn 58 mm silv 90 g • . . 9 

570 a) St Koppurb : s l äns hushålln . s~llsk:s belön: smed 
av L AP~born 52 nm silv 70 g , b) samma ämne men anna t 
utförande 43 mm br . 2 s t • • • . . . • • • • • • • • • 6 



LOUIS ALEXANDRE BOITEE 

Louis Alexandre Bottte (1852-
194 I) var en mycket produktiv och 
synnerl.igen uppskattad medalj­
konstnär. Till största delen var han 
verksam i sitt hemland Frankrike. 
Enligt L Forrer i Biographical Dic­
tionary of Medallists (1904) är hans 
arbeten utomordentligt vackra och 

..-:rr· ... ~ smakfulla. Han beskrivs som en av 
de främsta representanterna för den 
moderna medaljkonsten. Den här 
aktuella medaljen från 1889 är en 
hyllning till Paris myntverk för dess 
framsteg i att kunna producera 
mynt. 

FO 

571 a) = nr 563 a) , b) bitomen br . 2 s t . . . . . . . . . 6, 8 

572 a) ;:ation.'1.lför not enir;ra.tionen . Sällsk hem i Sveril}'e 
1907- 32 ens plakett 40 X 70 mm br Sporrone b) Polen 
:;)anzic; 1945- 75 70 r:un br. 2 s t • • • • • • • • • • • • • 6 , 8 

573 a) Uppl - Vlstr.U. ~'äl trid tklubb av A Lindberg 36 nun sil v 
30 c, b) Gar.~a nen br m inskr H~stjakter.na 1912 ,14, 21. 

574 

4 st • . • • . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Utlt:.ncl sl:a meda ljer 

Hore e . Norska k r onan 100 år 1975 av O .i.1audbere;et 
45 wm silv 55 g nr 12 i etui ••• ••• . . . . 

575 a) ~anmark . Utst i Köpe~~amn 1888 53 mm tenn , b ) religiös 
Sainte A~~e , JeruGalem, 40 mm vitmetall m bäranordn , c) 
··rankrike , j e ton m bilner av inblandade i Dreyfus- a ffären 
28 mm m;i Gzinc-, d) USA , reklamjeten för separator 30 nun 

8- 9 

10 

nickel . 4 s t •• ••• •••••••••••• • •• 7 , 6 , 4 ,6 

576 Tys!.:l:-.nd a) 'i'önnir.1'€Jn 1700/a pa. dansande på krutdurk 
38 ,:u:; te!'trl , b) ?red :il h av 3rendenburg Ste t tins ka­
pi tuJ.o. t i on 1677 30 mm bly Ossbahr 81 • 2 st • • • • . . 

577 a) !:'ra~lcrik:e Ludv ÄIV 1667 70 mm före; br perf, b) påven 

3 

Urban VIII 1623- 44 43 nun br. 2 st • • • • • • • • • • 5 , 4/3 

x) 578 'rnnsk myntmedalj 1089 av L Bottee "en dröm i jugend" 
50 mm br • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 8 

579 Sch\·le i z . t·'J.ue , Nieclaus von 1887 å te av Hedlinc;er 
~· 5 rrun tenn • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • o 7 

97 



98 

580 a ) Becker , I3al thasar 37 mm bly skadad , b ) ':.'ashi ngton -
H.a.r r i son 1789- 1889 100 i.l.:r.::; jub av frih0 td:ri1~et 40 rrun t erm 
perf . 2 st . . . . . . . . . . . . . . . . • o • - , 6 

581 Hexiko . 50 å rsjub av f rihetsreformen 1911, Brnil i oano 
Zapa to 1961 silv 25 g ••••• •• . . 10 

582 Twmel hanans inVifJU i !·lexi ka City 1969 sil v 30 e . . 1 o 

583 = m:: 582 • •• . . . . . . . . . . . . 10 

584 VH i fotboll i Hexiko 1970 40 mm silv o enal j 28 e . 10 

585 b!nblem för hemli•-n sf:.ll:::;kap 5 st 7- 9 

Li t teratur 

586 a ) Ander sin, O J : Estniska mynthandboken 23 s h f t Eu.d­
dir.:;e 1975 , b) Holmasto , 'i.' i~ : Lcttlends mynt och sed­
l ar 12 s hft Helsinefors 1969 , c) Idem : Sovjets mynt 
32 s h f t Eel sinefors 1969 . 3 s t • • • . • • • . • • 8 

587 a) A:ppel~en , 'r G: 1 ) De sven s':a mynten 24 s hft sthl m 
1923 , 2) Hi.irken hänsyftande på K.mbe t s- och tjfi.nstemii.n vic1. 
svenska myntverk 30 s h r t Sthlm 1918 , 3 ) Dr Ot t o Smi th s 
i-flinzensaf:lmlunc 32 s + 10 pl hft Stl1 Jm 1931, b) !:n.-rer:stam, 
F : Va d kan man utläsa av inskrif ten på ett mynt? 19 s h f t 
H.a.lmö 1970 , c ) Lacerqvj_ct , L 0 : liyn ten ber:.! ttf'.r 32 s hft 
u.å , d ) · . .'eibull , B H: Att samla m,ynt 31 s hft :) thl m 1967 . 
6 s t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8- 6 

588 a) Jain, R: 1ne Glans and Tartans of Scotland . 4th ed 
320 s ino London 1964 , b) Fearn, J : lJiscoverinG HeraldX'1J 
96 s hft Aylesbury 1980, c) 1·1oncreiffe , I - Pottiw~er , D: 
Simple J:Iera lry 63 s i nb . 4 s t alla illus trerade ••••• 8- 10 

589 

590 

591 

13erch , C ::t : 'l'al om svennka myntets å l i1_er 37 s St!•J.m 1753 
+ :{euterda hl , H: Om de til dsta sHenska sie;illerna 26 s 
5 pl . Båda inb i sarruT12. band • • • • • • • • • • • • • • 

a) Bereren , F. G - Kinnmark , !f: (;ustaf V: s mynt 100 s Gtbg 
1968, b Nilsson , I : Svens!ca mynt un(1er Osk::tr II : s t i cl_ 
56 s 3 pl inb Sthlm 1970 , c) Yn{';str öm, C J : Oscar II : s 
svenska mynt 1872- 1907 32 s 4 pl inb Sthlm 1963 . 3 st • 

I3ergquist , J : Värmlands ;.:useums l'iyntsamJ.ine 68 s h f t 
Karlstad 1905 • . .... . • • . . · • · · · · • • 

592 Bo~thius , l3 - Kromn0\·1 , X: J e rnkontorets hi stori a 5 voly­
mer I 623 s inb , II :1 + II : 2 980 s h f t , I 1I : 1 547 s hft , 

6 

8 

7 

I II : 2 21 3 s hft ~thlm 1947- 55 ••• • .••• .• .•• 9- 10 



593 a) Bonnier, I A: Samline af 3vensl-:a f.ledeltidsmynt 52 s hft 
faksimil tr'Jck J0)hvn 1957 , b) Ga mby, i!: : Sveriges penningvä­
sen 64 s h f t Sthlm 1946 , c ) Hildebrnnd , H: ~zynt från Sve­
rie,e s Fiedel tid 157 + 36 s hft faksimil tryck Gtbg 1969 , 
d) Person , ~~ : SvenGlca myntfynd f r i.in vikinr~tiden 24 s h f t 
Lund 1935 , e) nasmusson , N L: Sturetidens svenska myntförhållan­
den 27 s hft Gtbe; 1970 , f) ·lasmusson, N L - J'Iathorst- Böös , E: 
Pengo.r på Gotland 24 s hft Sthlm 1968 , g) Thordeman, B: Några 
svensk- norsk:a numi smatiska problem 29 s hft sthlm 1935. 

594 

7 st • • • • • • • • • • • . . . . . . . . . . . . 
Corpus Nummorum Saeculorum IX- XI 1. Gotl:md 1 o 2 , 
16. Dalarna 1 . 3 volymer hft Sthlm 1975 , 77 ,79 • • • . . . 

595 :l.Cinlands kommunvapen praktver·: m t ext på fin ska , svenska 

8 

8 

o engelska 207 a inb • • • • • • • • • • • • • 10 

596 a) Gassl ander , 0 : J . A. Gripenstedt. statsman och före­
~gare 463 s hft Lund 1949 , b) Samuelsson, K: De stora köp­
manshusen i Stockholm 1730- 1815. ~n studie i den svenska 
handelskapi talismens historia 272 s hft Sthlm 1951. 2 st 8 

597 Chick, ~i : Ärtal sförteckning över Svenska Hynt 15 : e uppl 
1969 136 s hft , 17 : e uppl 1971 159 s inb , GlUck - \·!ennberg ­
Hiroch 19 :e uppl 1975 202 s inb , Gluck- Hyllengren 20:e 
uppl 1977 292 s inb . 4 st • • • • • • • • • • • • 6- 8 

598 a) Gyllena rip, E: Verzeichniss allerhand rarer Schau­
Stiiche und Species Thal e r - - - ( 16 s i faksimil tryck 
Sthlm 1737) med inl av E Nathorst- Böös 4 s hft Sthlm 
1975 , b) Nathorst- Döös , e: 1 ) Att samla numismatica 42 
s hft sthlm 1961' 2) r~tkatalogen i tvåhundra år 37 s 
hft sthlm 1966 , c) Lagerqvist , L O: f1edaljer utgivna av 
!.ivcmska Humismatiska Förenineen 36 s hft sthlm 1977 , d) 
Rasmusson , N L: r1edaljer och j etoner slagna av KVA och 
KVHAA 99 s 4 pl hf t Sthlm 1953 + Tillägg 6 s 1 pl 1956 + 
Tillär;g 2 4 s 1963 . 5 s t • . • • • • • • • 8 

599 Gödel , V: Riksantikvarieämbetet . KVHAA handl 41 : 1 bl a 
om myntfynd , KUlliTl iiyntka binette t och ledande numisma­
til:er 268 s hft Sthlm 1930, b) Kraft , S : Nordnorge i de 
förenade konungarikenas handelstraktater med Ryssland 
112 s hft Sthlm 1954 , c) HNÄ 1979- 80 250 s inb Oslo 1982 , 
d) '.:aller, S M. : S: t Bartheleroy 1785-1 801 36 s hft Sthlm 
1954. 4 st •••• •• • •• ••••••••• •• •• 8-1 0 

600 Göteborgs Numismatiska Förenings småskrifter nr 3 , 5- 15 
Gtbg 1972- 80. 12 st • • • • • . • • 1 O 

601 Heraldiska småskrifter 1953- 71 . 16 s t • . . 10 

99 



602 

603 

604 

605 

606 

607 

608 

Hil debrand , B E: Anglosachsiska mynt i Svenska Kongl. 
Hyntkabi ne t t et 332 s 10 pl o karta St hlm 1846 pappbnd 
i dåligt ski ck, t i t elbl adet trasi gt, f uktskador • • • • 3 

Hildeorand, H: Samlingen af Svenska mynt i Hiksbankens 
myntkabine tt V + 398 s hft ~->thlm 1889 omsl delvis sol-
kie-t och skrynkligt • • • • • • • • • . • • • • • • • • 6 

Hildebrand , K-G: I omvandlingens t jänst o Svenska Han­
delsbanken 1871-1955 452 s inb hfr s t hlm 1971 • • • • • 10 

a ) Hobson, B: Catal ogue of Scandinavian coins 128 s inb 
Ne\·! York 1970, b) Yeoman, H S: A Ca talogue of modern \vorld 
coins 509 s 2 :a uppl 1957, c ) Sieg :s m~ntkatalog 1974. 
Horden 240 s hf t . 3 s t • . . • • • • • • • • . • • • • 6- 8 

Holmberg D: r·fynt af guld , silfver och koppar 59 s hft 
St hlm 1894 + Tillä~g 8 s hft f> thlm 1899 • • • • • • 8 

a) janssan L - l!emmingsson, H: Svenska kast- och minnes­
mynt 1607-1 818 35 s hf t Sthlm 1975 , b) Jardes t ål , S: 
Kastpenning- typer 18 s hft Si g tuna 1979, c ) Lagerqvist, 
L 0 : Gus t av Vasas kröning 32 s hf t St hlm 1978, d) 4 st 
div num utgåvor. 7 s t • • • . • • • • • • • • • • 8 

a ) Kock , K: Skånska pri va t banken 240 s hf t Sthlm 1931, 
b) Konvolut med patenthandl inear r örande kassakontrol le-
rinesappar a t 1890-94 • • • • • • • • • • • • • • • 5 

609 a) Kungl J.Jyntkabinettets vägl edningar: Svenska Besi t tnings­
mynt 66 s 8 pl hft St hlm 1959 , Sveriges Hynthistor i a 56 s 8 
pl hft St hlm 1961 , Dal er, krona ör e 16 s hf t St hl m 1973, b) 
St Kopparb Ber gsl : s AB: s vägl ednine av U S Linder - 'elin 
1:a uppl 77 s hft s t :·.lm 1951, 2 :a uppl 11 4 s hft sthlm 1965, 
c) Lilienbere- , V E: .lt'ört ö Timmermansordens mynt - och medalj­
san!ling 83 s hf t Sthlm 1919. 6 s t • • • • . • • • • • • 8 

610 Ha t sson, G 0 : The gods , godelesses and heroes on t he ancient 
coins of bi ble l ands 267 s inb St hl m 1969. • • • • • 10 
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61 1 I !1TÅ 1946- 50 5 hft • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 6-8 

612 Uwnism..1.tiska Litteratursä llskape ts i Götebor g skrifter: a) 
Holst, G: Hynt av arabiskt ursprunB' funna i Skandi~vien 52 
s 1973 , b) Idem: fuUcnepe~~inear 52 s 1975 , c) Jönson, L- I 
- Lagerqvist , L O: Erik A.l."V : s mynt med Göteborg smotiv 84 s 
1975 , d) Jönson, L- I : V~rnten med iJ. vs borg 48 s 1976, e) Na­
thors t - Döö s , E : f;aroline rmyn t e t och A. O. \'a llen berg 28 s 
1978 , f .) Steen Jensen , J : I''Iedaljen öve r Jan Baptist 'I'eczynski 
och Cecilia. Vasa 48 s 1979, g ) DijJ.r.man , P : Observationer som 
e if1·/a - - - faksi mil t~rck med presentation av .9 1·1al mer och 
ko::-.ment.1.re r a v L O La.~rctvict 168 + XXVII s 1980, h) l.ar.;er­
qvist, L O - Hat horst- Döös, B: iiyn t en i Gustav I : s r egistra-
tur 100 s 1981. 8 hft • • • • • • • • • • • • • • • • • 10 

613 Pi ppi na , H E : }'inlanus !3a.nk 1811- 1914 inb i två hfr bnd 560 
resp 499 s i~fors 1961 , 1969 • • • • • • . . • • • • 1 O 

614 a ) Schyhcrg :::;on, :·:: }'inlands J..~nk 181 1- 1911 281 s+ tabeller 
inb Ef or s 1914, b) 'l'udeer , A E: :V' inlands Bank 1912- 1936 361 
+ VIII s + tabeHcr inb Hfor s 1939. 2 s t • . . • • 8 

615 a) Scheff e r , C G U: 1iera.l d i sk speeel 174 s hft Sthlr.t 1964, 
b) Idem : Svens.lc vapenbok f ör l andskap , Hin och städer 76 s 
inb St hJ.m 1967 , c) Sei tz , H: De t r e k :r.onorna 150 s 47 pl 
inb sthl m 1961 . 3 s t • • • • . • • . • • • • • • • • • 9 

61G 

617 

Brisman m fl 5 volyme r ".iver.i r;cs Rikshank 1668- 1918 av S 
inb i klo tbnd :..i t :!lm 1918-1931 . . . . . . 
'Porn1)ere , C J : HUJ-il cuf ici - - - 314 s 14 pl pappbnd ryg­
ccn trasi~ Upp~la 1848, inla )an (ej ba~det) ••• •.• 

i·I;yntl:n. tulot~er 

6- 8 

7 

61 8 Hesse l bl c-.d s la.·-erkatalo,:er nr 42 ,44- 46 1959. 4 st s t enc 8 

619 Sven::;ka katal or;:e c' 1967- 83 bl a Almers nr 1-10, Sl'iP : s 1968-
81 (37) . 84 st • • . • • • • • • • • • • 8 

620 Svens~-::a o u t l auk- ka t 1982 (4) , 1983 (1 9) . 23 st . . • 8- 10 

:-'örordnin.'fcl.r mm 

621 19 juli 1678: Huru stora sjö t ul len av all:--. koppar skall 
kla rera s 8 s kantkl i ppt • • • • • . • • • • • • • • 6 

622 19 m..'1.rs 1681 : Kune l Haj : ts förordni ng om myntet 8 s • • 6 

623 a ) 20 cept 1681 : Förkla ring över 1681 å r s myntplakat 4 s , 
b ) 28 mars 1683 : Ytterligare f örklarinff öve r 1681 års 
r:J0.rntplaka t 4 s . 2 st •• •••• ••• • ••• ••• • 5, 6 

101 
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624 a) 5 maj 1691: Huru med --- kvarntulls- och accissed­
larna skall förhålla s 12 s , b) 2 dec 1717: Ett allmEnt l ån 
till Hans Kun:~l Naj : ts och dess rikas tjänst 4 s . 2 st 6 

625 20 dec 1717: Carelinemas upphävande och silverskilje­
myntets förhöjande 4 s • • • • • • • • • • • • • • • • • 8 

626 a) 21 mars 1739 : överassienerande på banken 4 s , b) 30 
sept 1756: Köpe- ell er lösningsskillingens nedsä t tande 
4 s . 2 st • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 7- 6 

627 16 sept 1761: Ett utrikes tillgörande lån 4 s , b) 17 
nov 1762 : Ett inrikes till~örande l ån av speciemynt 
eller guld och silver 8 s . 2 st • . • . • 

628 a) 7 aue 1766: Bördeskillingars lyftande 4 s , b ) 22 

. . 
okt 1766: Förbud emot de su kallade valnter samt koppar-

6,7 

polle tters g<tngbarhet 4 s . 2 st • . . • • • • . . . • • 6 

629 a) 7 febr 1770: Stt - - - inri kes kronol&n i koppanwJnt 
av fyrtio tunnor cul-d 4 s , b) 19 aug 1789 : Assienering 
pu aiksens Sttinders bank 4 s , c) 5 juli 1790: Smärre depo­
sitionsattester på 1 riksd , 24 skill och 12 skill (avser 
riksgäldssedlar) 4 s . 3 st • . • • • • • • • . • • • 6, 6, 7 

630 28 nov 1797: a ) Uppb~rande av en bröllopsgärd 4 s , b) 
11 nov 1803 : Kronout skyldemas be tal ande av denna sta-
dens invånare 6 s . 2 s t • • • . . • • • • • • • • • 6 

631 a) 10- 16 dec 1809: ~"'redsfördrag mellan Sverige och Dan-
mark , § 2 handlar om falska myntare . Se IJTUH 1929 :5 s 1)7 
ff . 30 s , b) 11 april 1810 : 3egler för Göta Kanalbolag även 
om Göt~ Kanals diskont 16 s . 2 st • • • • • • • • • • • 6 

632 13 febr 1815: Om tillåtelse til l utförsel av silver och 
guld samt främmande myntsorter 4 s hårt skuren, varit in-
btl1lden • . • • • • . • • • • • . . . . . . . . . . . . . 6 

633 7 april 1841: Kejserli~ förordning om svenska sedl ars in­
växling mot ryska (på finska) 4 s • • • • • . • • • • • 4 

634 a) Jiyrkusktaxor i Sthlm 1798-1818 i riksgälds, i riksgtilds 
el banko och i banko , b) Åkartaxor i Sthlm 1795 i riks­
gälds , 1809 i riksgäl ds el banko och 1819 i bankoo 6 st 6 

635 Narkegångstaxor 1827 , 38, 41 i banko , 1866 , 68 i riksmynt. 
5 st • . . • • • • . . . . . . . . . . . . . . 6 



UPPNÅDDA PR I SER 

vid 

SVENSKA NUMISMATISKA FÖRENI NGENs AUKTION 

den 26 och 27 november 1983 

~ :: ~t~r::og - - - - - - - - - - - - - - - - ------- - - -
Nr Kr Nr Kr Nr Kr Nr Kr 

l 290 42 400 83 50 124 100 
2 325 43 375 84 150 125 190 
3 350 44 350 85 450 126 350 
4 230 45 400 86 500 127 60 
5 310 46 475 87 550 128 30 
6 300 47 400 88 500 1 29 lO 
7 550 48 110 89 800 1 30 30 
8 625 49 130 90 2 600 131 800 
9 550 50 110 91 900 132 650 

lO 525 51 110 92 375 133 4 200 
11 550 52 130 93 290 134 700 
12 800 53 100 94 290 135 l 100 
13 475 54 100 95 290 136 18 
14 575 55 1 60 96 290 137 800 
15 475 56 50 97 400 138 50 
1 6 575 57 1 60 98 375 139 25 
17 800 58 1 60 99 290 140 l 600 
18 500 59 230 100 290 141 375 
19 400 60 300 101 350 142 350 
20 240 61 320 102 375 143 350 
21 260 62 300 103 300 144 350 
22 210 63 90 104 375 145 350 
23 600 64 225 105 475 146 l 200 
24 475 65 100 106 350 147 lO 
25 725 66 100 107 375 148 330 
26 500 67 l 300 108 290 149 95 
27 210 68 350 109 310 150 160 
28 230 69 400 110 290 151 18 
29 290 70 300 111 280 15 2 14 
30 l 300 71 425 112 270 153 l 400 
31 l 200 72 425 113 270 154 700 
32 300 73 250 114 220 155 775 
33 110 74 270 115 500 156 700 
34 110 75 100 116 340 157 700 
35 310 76 120 117 425 158 l 300 
36 310 77 50 118 950 159 875 
37 500 78 475 119 200 1 60 850 
38 55 79 650 120 210 161 800 
39 280 80 50 121 250 1 62 700 
40 100 81 200 122 310 163 700 
41 260 82 50 123 340 164 825 
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Nr Kr Nr Kr Nr Kr Nr Kr 

165 800 214 850 263 140 312 160 
166 800 215 800 264 120 313 25 
167 800 216 425 265 150 314 100 
168 850 217 100 266 150 315 20 
169 675 218 950 267 300 316 210 
170 700 219 260 268 130 317 20 
171 400 220 250 269 160 318 30 
172 utgår 221 375 270 85 319 22 
173 l 000 222 60 271 275 320 18 
174 450 223 70 272 210 321 14 
175 l 400 224 150 273 40 322 25 
176 l 100 225 160 274 190 323 40 
177 425 226 130 275 90 324 14 
178 450 227 220 276 65 325 110 
179 l 200 228 120 277 90 326 60 
180 700 229 70 278 150 327 l 550 
181 310 230 l 500 279 75 328 l 800 
182 625 231 390 280 230 329 260 
183 850 232 260 281 225 330 20 
184 l 100 233 750 282 Å 230 331 40 
185 360 234 200 283 170 332 l 600 
186 95 235 70 284 80 333 200 
187 l 500 236 100 285 130 334 65 
188 l 700 237 270 286 150 335 25 
189 600 238 160 287 175 336 70 
190 900 239 80 288 160 337 70 
191 500 240 210 289 130 338 35 
192 280 241 380 290 110 339 25 
193 l 600 242 utgår 291 575 340 90 
194 550 243 utgår 292 310 341 90 
195 340 244 300 293 170 342 50 
196 450 245 230 294 50 343 260 
197 l 100 246 190 295 65 344 50 
198 550 247 450 296 110 345 360 
199 300 248 150 297 90 346 40 
200 525 249 160 298 90 347 Å 85 
201 375 250 325 299 90 348 30 
202 2 600 251 3 500 300 95 349 35 
203 utgår 252 250 301 75 350 130 
204 425 253 160 302 50 351 85 
205 260 254 85 303 45 352 125 
206 500 255 100 304 110 353 50 
207 500 256 150 305 37 354 280 
208 400 257 130 306 55 355 255 
209 l 700 258 330 307 50 356 50 
210 l 100 259 80 308 55 357 lO 
211 600 260 2 600 309 100 358 100 
212 l 000 261 140 310 310 359 45 
213 l 180 262 utgår 311 70 360 65 
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Nr Kr Nr Kr Nr Kr Nr Kr 

36~} 20 410 800 459 100 508 400 
362 411 375 460 260 509 45 
363 220 412 400 461 200 510 60 
364 l 600 413 375 462 160 511 55 
365 47 5 414 375 463 220 512 8 
366 250 415 375 464 750 513 25 
367 150 416 280 465 l 100 514 200 
368 400 417 260 466 130 515 Å 30 
369 130 418 375 467 300 516 210 
370 190 419 270 468 Ä 50 517 280 
371 140 420 280 469 210 518 70 
372 l 700 421 270 470 350 519 220 
373 l 700 422 110 471 95 520 70 
374 2 300 423 35 472 100 521 55 
375 l 000 424 650 473 110 522 35 
376 450 425 500 474 50 523 525 
377 180 426 575 475 utgår 524 230 
378 175 427 370 476 150 525 450 
379 300 428 190 477 170 526 425 
380 l 000 429 100 478 160 527 30 
381 l 550 430 125 479 500 528 130 
382 l 100 431 275 480 325 529 110 
383 525 432 775 481 utgår 530 210 
384 575 433 Ä 50 482 320 531 40 
385 575 434 85 483 115 532 180 
386 320 435 325 484 220 533 200 
387 400 436 325 485 100 534 120 
388 400 437 500 486 130 535 125 
389 140 438 310 487 25 536 110 
390 55 439 310 488 100 537 200 
391 l 000 440 200 489 85 538 225 
392 utgår 441 85 490 160 539 80 
393 l 000 442 250 491 Ä 50 540 170 
394 350 443 525 492 150 541 375 
395 250 444 330 493 Å 125 542 65 
396 65 44 5 525 494 170 543 175 
397 325 446 425 495 Ä 50 544 180 
398 80 447 475 496 50 545 170 
399 220 448 110 497 lO 546 150 
400 130 449 450 498 180 547 50 
401 35 450 350 499 60 548 10 
402 30 451 l 100 500 Å 50 549 50 
403 170 452 300 501 80 550 35 
404 Å 40 453 280 502 220 551 140 
405 700 454 130 503 Ä ?O 552 90 
406 550 455 260 504 Å 50 553 200 
407 425 456 200 505 130 554 110 
408 400 457 230 506 75 555 45 
409 600 458 340 507 65 556 160 
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Nr Kr Nr Kr Nr J·~ r Nr Kr 

557 90 599 utgår 640 30 681 350 
558 2 100 600 Å 10 641 85 682 190 
559 150 601 2 642 100 683 140 
560 90 602 7 643 45 684 100 
561 50 603 100 644 310 685 35 
562 270 604 350 645 Å 50 686 30 
563 400 605 55 646 50 687 35 
564 16 606 280 647 55 688 190 
565 50 607 65 648 110 689 Å 75 
566 40 608 165 649 45 690 120 
567 30 609 16 650 65 691 70 
568 175 610 60 651 140 69 2 220 
569 50 611 75 652 205 693 30 
570 90 612 40 653 310 694 120 
571 260 613 l 100 654 50 695 150 
572 100 614 55 655 180 696 Å 25 
573 400 615 130 656 Å 20 697 25 
574 80 616 40 657 125 698 50 
575 210 617 80 658 65 699 95 
576 400 618 80 659 70 700 75 
577 260 619 310 660 280 701 50 
578 575 620 240 661 35 702 450 
579 330 621 160 662 25 703 330 
580 140 622 100 663 35 704 60 
581 40 623 30 664 60 705 30 
582 375 624 25 665 20 706 75 
583 260 625 100 666 110 707 55 
584 525 626 100 667 800 708 30 
585 75 627 Å 50 668 130 709 30 
586 75 628 170 669 30 710 110 
587 300 629 160 670 45 711 525 
588 100 630 60 671 100 712 53 
589 275 631 25 672 35 713 190 
590 utgår 632 25 673 35 714 35 
591 Å 85 633 35 674 260 715 50 
592 Å 50 634 120 675 525 716 25 
593 utgår 635 40 676 210 717 25 
594 Å 50 636 17 677 20 718 150 
595 utgår 637 30 678 550 719 25 
596 Å 60 638 100 679 90 720 20 
597 l 000 639 50 680 25 721 5 
598 100 
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Australien 

Den populära och sällsynt Koalabjör­
nen, som är karakteristisk för Australien, 
avbildas prt det nya guldmyntet med va­
lören 200 dollars. Björnen visas i sin 
naturliga miljö, klättrandes omkring i ett 
eukalyptustrlld; unde r koalan finns valö­
ren TWO HUNDRED DOLLARS. 
Denna fr~nsida lir utförd av Stuart Dev­
lin. medan å ts idan bär det sedvanliga 
porträttet av drottningen utfört av Ar­
nold Mach in. 

Guldmyntet finns att få både i frostad 
proof och B U kvalitet: tekniska data för 
myntet lir följande: 

200 dollar. guld 9 17!1000, diameter 
24.0 mm. vikt l O gram. 

Is/c of Mmt 

Fords modell T utgör lsle of Mans bi­
drag till julutgåvorna av mynt. 

1983 utgör 75-1\rsjubi leet för modell 
T. kanske den mest omtvckta i alla tider. 
Man har dlirför avbi ld<lt denna modell 
på åre ts j u lu t g~va av dubbelcrownen; på 
fränsidan finns (X:ksl\ Lexlen CHRIST­
MAS samt valören 50. 

Frånsidan lir skulpterad av Leslie 
Lindsay. tusidan lir den vanliga med 
drottnmg Elizabeths porträtt av Maehin 
samt o mskriften ISLE OF MAN ELI­
SABETH Il och å rta let 1983. Att ge 
ut speciella julutgåvor som den här. 
vilket Ur fjiirde gången totalt. ä r ett 
förSÖk att skapa en serie av dessa jul­
mynt. Myntet lir sjus idigt och kommer 
att släppas ut i cirkulation som vanligt; 
man kommer dessutom alt priigla speci­
ella proofmynt i dc Udla metallerna till 
samlarnas fromma. Upplagorna för dc 
ol ika samlarmynten är som följer: 

Kopparnickel i BU kvalitet 
Sterling silver i proof 
22 karat guld i proof 
platina i proof 

30 000 ex 
5 000 ex 

250 ex 
50 ex 

·Man har även givit ut "mynt" som 
ka llas för ONE NOBLE, vilket är av 
platina med finvikten av ett troy ounce. 
d v s 3 1, l 03 g. l annonseringen kallar 
man det fiir ett ''NOBLE INYEST­
MENT" att köpa sädana bullionmynt. 

Myntet blir på åtsidan Arnold Mach­
ios portrlitt av drottning Elisabeth Il 
samt omskriften 1983 ISLE OF MAN 
ELIZABETH Il ; frånsidan pryds av e tt 
mäktig t vikingaskepp för fulla segel samt 
valören ONE NOBLE. Givetvis har 
"myntet" ingenting att göra med den 
medellida noblen. 

Cypern 

Angående 1983 års myntreform pli den 
numera något oro liga ön, där den grek­
cypriotiska de len rr~ngick indelningen 
av 1000 Mils på l pund. införde mrut i 
stä llet unelervalören cent och delade in 
pundet i l 00 dylika. Detta skrev jag 
något om i e ll t idigare nummer; nu kan 
dessa nya vackra mynt visas i bild. 

Englund 

Under det gängna 11ret har med anled­
ning av införandet av det nya l-punds­
mynte t e n speciell utgåva i sterlingsilver 
präglats (se MYNTKO NTAKT 1983/ 3, 
s. 94). Den är identisk med den regul­
jiira utgåvan, d v s åtsidan pryds av 
dronningens porträtt och fränsidan bär 
den kungliga vapenskölden ; myntet 
priiglns i proof med en upplaga av 50 000 
ex cx:h dess diameter är 22.5 mm samt 
vikten 9.5 g. Det kommer att prliglas 
ytterligare fyra o lika 1-pundsmynt av sil ­
ver i prO()fk valit<::t. Åtsidan blir densam­
ma som för det tidigare myntet med 
drottningens porträtt av Arnold Mae hin. 
De fyra mynten representerar Storbrit­
taniens o lika länder, nämligen Skolt­
land. Wales. Nordirland samt England. 
Frånsidorna avbildar en växt från varje 
område och runt denna det kungliga 
diademet: nedtill valö ren ONE 
POUND. Växterna utgörs av en tistel 
fiir Skottland. en purjolök för Wales. en 
buken noxblommor för Nordirland och 
s lutligen ett ekträd för England. Frlln ­
sidorna är skulpterade av Leslie Durbin; 
tekniska data är som för den först be-
skrivna. 
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Israel 

Detta tir ett land bland flera andra som 
har ett vnldigt ambitiöst program vad det 
gäller dessa så kallade samlarmynt Nu 
senast i raden har man för fjortonde 
gängen givit ut flera sä kallade Hanuk­
ka-mynt: man vill denna gäng erinra om 
synagogan i Prag. som är den äldsta som 
fortfarande används. 

Prag utgör en av dc äldsta judiska 
samfunden och det var det medeltida 
centret för hebreisk skrivkonst; från den 
judiska synagogan i Prag har man fått 
bl a en rikt ornamenterad lampa. Denna 
l:unpas ornament utgör frånsidesmotivet 
på dc nya mynten. 

Man har velat finna en syftning från 
dc prä~tcrliga figurerna i ornamentet 
och l\loscs och Aron. Dc två mynten. 
som bär valörerna l SHEQEL respek­
tive 2 SHEQALIM på åtsidan. finns 
präglade i två olika utföranden, dels i 
proof. dels i BU. Mynten är präglade 
med en si lverhalt om 850/1000 och för 
det konstnärliga utförandet står den i 
J crusalcm bosatte konstnären Nathan 
Karp. 

Övriga tekniska data är som följer: 

2 sheqalim proof silver 850/1000, dia me ­
ter 37 mm, vikt 28.8 g. upplaga 12 OOOex.. 
l sheqel B U silver 850/ 1000, diameter 
30 mm. vik t 14.4 g, upplaga 15 000 ex. 
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Företaget BO\vers and Merena Gallcries 
l nc. har till minne av den store mynt­
samlaren Virgil Brand låtit pr'jgJa· en 
silvermedalj. Medaljen har storleken av 
en silverdollar och är präglad i rent silver 
med vikten av ett troy ounce (31. l g). 
Den del av Virgil Brands samling som 
förblivi t intakt har under dc senaste åren 
s~ lts av den engelska firrnart Sothehys i 
London; försäljningarna har :lgt rum 
dels i Ziirich. dels i London. Hans sam­
ling omfattade hela världen och då Uven 
svenska mynt: där fanns sådana av störs­
ta :o;,illsynthet, bl a kan nämnas mynt 

SanMarino 

Vid myntverket i Rom har nu ytterligare 
tre olika mynt präglats för lilleputtlandet 
San Marino. Det ena myntet Ur ett 
guldmynt med valören 5 scudi: det Ur 
utgivet med temat "frihet fi:ir evigt". 
Dess åtsida bär republikens namn och 
vapen medan fränsidan visar bilden av 
en äldre man och ett barn samt texten 
LIBERTAS PERPETVA och valören 5 
SCUDI samt årta let 1983. Den ansvari­
ge konstniircn är den kUnde Guido 
Veroi. tekniska data är följande: 
5 Scudi. guld 9 17/ 1000. vikt lO g. diamc­
tcr28mm. 

Dc tvtl andra är silvermynt med valö­
rerna 500 respektive 1000 lire: dessa lir 
prilgladc till 500-llrsminnct av Rafacls 
födelse. Btigge har samma !l tsida där 

från Gustav Vasa som hans VUstcr~s-da­
ler eller Stockholm. l/4 daler från 1534. 
Medaljens å tsida pryds av Virgil Brand 
en face samt omskriften VIRGIL MI­
CHAEL BRAND NUMISMATIST. 
fr§nsidan av ett sagodjur. en så kallad 
Gryphon (grip) samt firmanamnet och 
§n alet 1983. 

Medaljens konstnärliga utformning 
ansvarar Frank Gasparra mr. Han lir 
före detta chefsgravör vid myntverket i 
USA. Dc som Ur intresserade av denna 
medalj kan vända sig direkt till firman 
som utger den. 

Rafacls porträtt visas samt texten RE­
PUBBLICA Dl SAN MARINO: man 
avbildar också San Marinos st:usvapen. 

Frånsidan på 500-lircmyntct visar ett 
konstverk under utförande. valören L 
500 samt omskriften CINQUECENTO 
ANNJ DALLA NASCITA Dl RAFFA­
ELLO. 

Pli l 000-liremyntct visas p~ frånsidan 
Rafael i helfigur samt valören, årtalet 
och samma omskrift som på 500-lire­
myntct. 

Konstnären är i bUgge fallen Bino 
B ini: tekniska data lir som följer: 
500 lire. silver 835!1000. vikt Il g. dia­
mctcr 29mm. 
1000 lire, si lver 835/1000, vikt 14,6 g. 
d iameter 3 1,4 mm. 

R. D. 



ESKILSTUNA NUM ISMA TISKA FÖRENING. Uppgift saknas. 

FAGERSTABYGDENS MYNTKLUBB sammanträder första helgfria 
mändagen i varje mänad (utom juli o augusti) på Västanfors Industriers 
matsal kl 19.00. l /4 myntmässa, Lindgårdcn, 27/10 auktion, Lindgärden, 
17 l I l auktion, Avesta, biblioteket. 

GÖT EBORG$ NUMISMATISKA FÖRENING. Lokal: Traktören, Köp­
mansgatan, Göteborg. Kl 19.00 den 9/4, 14/5. Antiksektionen, 18/4, 7/5, 
22/8, 20/9, 2/12 (prel). Lokal Schackspelets Hus, Haga Kyrkagata 3, 
Götebo rg. 

H ALMSTADS MYNTKLUBB sammanträder den 2/4. Föredrag. auktion. 
Upplysningar: tel 035/12 96 76. 

KALMAR MYNTKLUBB har möten första helgfria mändagen i varje 
månad (utom juli och augusti) kl 19.00 i SE-banken. Storgatan 17, Kalmar. 
Upplysningar te l 0480/ 136 61, 115 84. Auktioner varje gäng. 

KATRINEHOLMS MYNTKLUBB har möten första helgfria onsdagen i 
varje månad ptl restaurang Storstugan, Stortorget l , Katrineholm. Upplys­
ningar tel 0150/210 45 el 151 00. 

KLARÄL YDALENS MYNTSAMLARE har samlarträff 8/4, kl 16.00 på 
Råda stra nd. Föredrag, frågesport, auktioner m.m. Upplysningar: 0563/ 
407 25. 

KRISTIANST ADORTENS NUMISMATISKA FÖRENING har möte 
med auktion pä Hemgården, Norretullsvägen 9. Kristianstad den 27/4, 18/5, 
15/ 6. Listor och upplysningar gm Ingvar Nilsson 044/713 28. 

LUNDS NUM ISMATISKA FÖRENING har möte den 4/4, 16/5 kl l 9.00 i 
Utbildningshuset, Åkergränden l, Lund. Upplysningar: tel: 046!14 43 69, 
14 lO 65. 

MYNTKLUBBE N NICOPIA har möten andra mändagen i varje månad på 
Pensionärsgärden, V Trädgärdsgatan 57, Nyköping. Upplysningartel 0155/ 
134 29. 671 54, 128 41. Fastställda dagar: 12/3, 9/4, 14/5, 10/9, 8/10, 12/ ll, 
lO/ 12. 

NUM ISMATISKA FÖRENINGEN ÖRESUND, Helsingborg, har möten 
den 3/4, 8/5, 4/9, 2/1 O, 6/11, 4/12 på Borgen, Karl Krooks gata 17, Helsing­
borg. 

SAMLA RKLUBBEN 1'\UMIS, Skellefteä har möten första torsdagen i 
varje mänad i NY-huset, konferensrummet Upplysningartel 0910/186 80. 

SANDYIKEN-GÄ VLE MYNTKLUBB häller möten första onsdagen 
varje m1\nad under 1984, utom juli och augusti, i Yalbo kommunalhus, kl 
19. 00. Upplysningar t el. 026/ 13 11 77. 

SKARABO RGS NUMISMATISKA FÖRENING, Skövde, har möte den 
15/4 på restaurang Postiljonen (Obs! ny lokal). Upplysningar: tel. 0500/ 
802 44. 

SKÅNES NUMISMATISKA FÖRENING, Malmö har möte 26/4, 24/5, 
27/ 9, 25/10. 29/11 i IOGT-lokalen, Engelbrektsgatan 20, 2 tr. kl 19.30. 
Mynten visas i auktionslokalen frän 18.30 samt i klubblokalen de två före­
gående tisdagarna kl. 19-21. Klubblokalen Kungsgatan 38 A, Malmö håller 
öppet varje tisdag kl 19-21 under september- maj. 

SÖDRA DALARNA$ MYNTKLUBB sammanträder första torsdagen 
efter den 15 i varje månad kl. 18.30 i Rembostugan, Hedemora. Upplys­
ningar: te l 0226/562 78. 

TÄUE MYNTKLUBB, Södertälje har möte den 12/4 i Wendelas rum, 
biblioteket Luna. Upplysningar: tel. 0755/185 68. 

UPPSALA MYNTKLUBB har möte kl. 19.30 pä Skandia, Drottninggatan 
l A, den 17/ 4 (auktion). 

Sten Simonsson 

Den 27 december förra året avled 
Sten Simonsson vid 92 års ålder. 
Han föddes i Stockholm och till­
hörde en gammal bryggarsläkt Han 
följde fam iljetradi tionen och blev 
en framstäende representant för 
bryggerinäringen. Det stora intres­
set för denna ledde honom in på 
histo risk forskning och mycket tack 
vare hans insatser har Bryggeri­
museet på Pripporama tillkommit. 

Ett andra livsintresse var allt som 
rörde den forna svenska kolonin St 
Barthelemy. Detta hade också en 
familjebindning ty en av Sten 
Simonssons förfåder var under tidigt 
artonhundratal guldsmed och han­
delsman på den västindiska ön. 

Sten Simonssons mycket stora 
samling "St Barthelemiana" är de­
ponerad på Riksarkivet Han var en 
av stiftarna av St Barthelemy Säll­
skapet. 

Båda dessa huvudintressen hade 
numismatisk anknytning. Alla bryg­
geripolle tter liksom gamla brukspol­
letter. som berörde ölhanteringen 
fångade hans uppmärksamhet. Han 
lyckades skapa en omfattande sam­
ling av dylika. 

Beträffande St Barthelemy börja­
de Sten Simonsson redan pä trettio­
tale t att inköpa mynt som kontra­
markerats pä ön. Kungl. Myntkabi­
nettet fick för en del är sedan till­
fåile a tt förvärva ett antal av dessa. 
vilket utgör en värdefull komplette­
ring av kabinettets innehav. Men 
han efterlämnade ändå en betydan­
dc samling kronkontramarkerade 
styvrar. 

Vi som räknar oss till Sten Si­
monssons vänner känner stor sak­
nad men också tacksamhet över att 
ha fA tt mö ta en så kunnig och vän­
fast person. 

FO 
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VETLANDA NUMISMATISKA FÖRENING har möten med auktion pä 
IOGT logen Standard, Tomasgatan 34, Vetlanda, 27/4, 31/8,28/9,26/10, 
30/11. Myntets Dag anordnaspä Vetlanda Stadshotell den 11 /3. Upplys­
ningar: tel 0383!158 35 kl 07.00-09.00. 

VILLSTADORTENS MYNTKLUBB, Smälandsstenar. sammanträder i 
sparbankslokalen den 9/4, 14/5. Föredrag o dyl följs av aukt ion. Upplys­
ningar t e l. 0345/ 11 2 95. 

V ÄRENDS NUMISMA TISKA FÖRENING, Växjö har möte Il /4, 9!5 på 
Röda Korset, Hovsgatan 11, kll9.20. 

ÖREBRO NUMISMATISKA FÖRENING har möte med auktion den 
24/4, 23/5 pä Örebro läns museum. Upplysningar: te l. O 19/13 73 54, 
13 52 13. 

•• 

1984 
7- 8.4 
26.4 
7- 8.5 

27- 28.10 

Utlandet: 

April 

~ l 6 
9/1 J 

J l/12 
J6/ 18 
24/25 
25/26 
27/28 

30 

Maj 

l / 4 
2! 4 
3/ ~ 

~ 
16/18 
30/31 

B. Ahlström Mynthandel AB 
Stockholms Auktionsverk 
Svenska Numismatiska Föreningen 
(endast medlemmar) 
B. Ahlström Mynthandel AB 

Miinchen, Hirsch 
Miinchen, GicBcncr Miinzhandlung 
London, Spink 
Köln, Kölner Miinzkabinett 
Miinchen, Lanz 
London, Spink 
Bern,SKA 
Wien. Dorotheum 

Wien, Dorothcum 
Frankfurt, B. Peus 
Ziirich, Spink 
Köpenhamn. Hornung 
Beverly Hills. Leu/NFA 
London. Spink 

MASSOR 
1.4 FAGERSTABYGDENS MYNT­

KLUBB. Myntmtissa på Lindgärden, 
Kyrkvägen 3. Beställ bord a 50 kr. 
Upplysningar: te l 0223/116 71. 

Duktiga myntfotografer efterlyses 
En mängårig medlem i SNF har skrivit till redaktionen för MYNTKON­
TAKT/SNT och framhällit, att mänga samlare är intresserade av att foto­
grafera sina objekt, de mä vara mynt eller något annat av numismatiskt 
intresse. Resultaten för hans del har inte varit alltigenom lyckade. "Mitt 
problem är alltså avbildningar pä olika sätt. Det vore väldigt intressant med 
nägra artiklar ... där man fick praktiska tips, som kunde användas i olika 
sammanhang", skriver vär medlem (StigJohansson i Bräkne-Hoby). 

Tyvärr Ur redaktören ingen expert pä fotografering - om sanningen skall 
fram är han riktigt usel pä detta område. Vi vädjar därför till våra läsare att 
skriva till t idningen och berätta om sina erfarenheter. gärna med bifogade 
exempel (i svart-vitt - tyvärr kan vi av kostnadsskäl inte reproducera i farg). 
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Ur SNFs arkiv VI 
Genom Sven Svenssons donationer 
fick SNF möjligheter att förvärva ett 
hus (Kungstensgatan 27). i vilket en 
föreningslokal kunde ordnas (i 30-
talskrisens spär måste tyvärr huset 
s~iljas). 

T ill lokalen anskaffades en "be­
söksbok", som finns kvar i förc­
ningsarkivet. Första dagen den an­
vändes var den 26 januari 1934. 
Följande personer antecknade sig 
då i boken: 

Sigurd Curman, riksantikvarie, 
hedersledamot 

Axel Wahlstedt, fåll läkare, 
SNF:s ordförande 

Bengt Thordeman, chef för 
Kungl. Myntkabinettet, senare 
riksantikvarie 

Nils Ludv. Rasmusson. amanuens 
vid Kungl. Myntkabinettet. 
senare dess chef 

Sven Kulle, medaljgravör 
Thor Bäckström 
C. Sabelström. styrelseledamot 

iSNF 
Ernst W. Nilsson 
C. Holmberg 
Bengt Hildebrand 
Fritz Schultc 
G. dc Laval 
C. H. Kre Uger 
N. F. Boberg 
K. A. Jahnsson 
Henry Sandin 
H. Råhmström 
Ernst Nathorst-Böös 
Berta Holmberg 

Enligt en blyertsanteckning skall 
även T. G. Appclgrcn ha närvarit. 

Mätte den dagen äter komma. dä 
vi har en lokal som med rlitta kan 
kallas "föreningslokal" och "vlir"! 

Grenholms 
medaljsamting 

NUF 

l mars försäldes ännu en del av 
Grenholms medaljsamling genom 
H irsch Mynthandel AB (katalogen 
kan beställas under adress Malm­
skillnadsgatan 29, III 57 Stock­
holm). Denna gäng var det framför 
allt linska medaljer som gick under 
klubban, men även en del svenskt 
och utländskt material. 



Numismatisk disputation 
Ingen myntintresserad har kunnat 
undgå att tu del av Bertel Ting­
ströms intensiva arbete med att 
~pära upp alla existerande plåtmynt 
1 och utom landet. En preliminär 
översikt inflöt som bilaga till 
MYNTKONTAKT/SNT 1982:7. 
Sedan dess har han också sysselsatt 
sig med fynden och presenterar nu 
en doktorsavhandling: Sveriges plåt­
myiii 16-I.J- 1776. En undersökning 
av plåtmyntens roll som betalninxs­
medel. (Uppsala universi te t 1984). 
Disputationen äger rum vid Uppsala 
univers itet fredagen den 27 april kl. 
l O. 00. Den som vill ha avhandling­
en. vars pris i skrivande stund iir 
obekant. kan skriva till Bertel Ting­
ström, Box 8032, 750 08 UPPSALA. 

Fastighetsböcker 
R edan 1970 övervägde dc statliga 
myndighete rna att fastighets­
böckerna skulle försvinna och läggas 
under data. Emellertid upptäckte 
man. a tt dataanläggningarna inte 
kunde klara de äldre myntsorter. i 
vilka inteckningarna ofta var preci­
serade. Detta har man naturligtvis 
så småningom kommit över men en 
annan svårighet har inte berörts. Åt­
minstone i Hedemora tingsrätt har 
nämligen de fastigheter. som är sat­
ta i mantal. d v s inte är avsönd­
ringar e ller avstyckningar. ofta en 
beteckning som anger deras m·ka.rt­
ning. Då dessa ofta är av utomor­
dentligt å ldrig karaktär, kan man 
ifrågasiitta, om vi inte hiir skulle 
kunna ha en källa till klinnedom om 
den skatt. vilken betalats in natura. 
Detta var i varje fall min utgångs­
punkt. dfl jag vände mig till tings­
rätterna i Sverige med en för frågan i 
saken. Beskedet var utomordentligt 
nedslående; jag var helt enkelt för 
sent ute och resultatet kan minst 
sagt betecknas sflsom magert. 

Vid tingsrUtterna i Karlskoga och 
Trollhiittan finns fastigheter. där 
laxfiske omniimncs knutet till stads­
ägan i fråga. men detta betyder 
verkligen inte att den erlades som 
skatt. utan att det snarare var en 
rättighet att bedriva fiske. 

Vid Krislinehamns tingsrätt om ­
nämnes emellertid osmundsjilrn i 
ränta - e n hytta = 960 öre. d v s 64 
korgar och vid den omnUrnnda 
Hedemora tingsrUtt finns en ut veck-

ting av detta sistnämnda, nämligen 
kolstigar. en kolstig = 4 korgar och 
en korg värderades till 8 runstycken. 
Detta kan nu antingen vara en upp­
skattning av fastigheternas avkast­
ningskapacitet eller ange en verklig 
skatteform. Vi har i det senare fallet 
- vilken fräga jag ställer öppen -
att göra med en betalning in natura 
som ä r mindre känd 

Ernst Nathorst-Böös 

En säregen 
"tapperhetsmedalj". 
Svenska Dagbladet berättade den 23 
december 1983 i sin Weekend-bilaga 
om en speciell hjälpverksamhet 
bland barn på sjukhus, som starta­
des av en smålänning (Erik Nilsson) 
på J 940-talet. Ur tidningen saxar jag 
följande: 

'Tiotusentals tapperhetsmedaljer 
delas varje år ut till modiga barn 
runt om i landet. Det är Erikshjäl­
pens lilla belöning ti ll barn på sjuk­
hus. 

När dc har varit med om en un­
dersökning till exempel, så tar per­
sonalen fram "Systers hemliga 
låda ... Den ii r fylld av smä saker 
som bokmUrken, plastdjur, små 
böcker - och tapperhetsmedaljer. 

När barnen får en sådan present 
blir den till extra plåster på såret. 
Mycket uppskattat!" 

NUF 

Att sälja mynt 
En sydsvensk vän till mig rådfrågade 
mig, som ofta får sädana konsulta­
tioner: " Hur säljer jag en liten sam­
ling mynt?" Som vanligt svarade jag 
med några alternativ. Han valde att 
sälja på SNF:s auktion. Han fick 

Il 959 kronor (efter avdrag för om­
kostnader). Anvisningen utlöste ett 
tackbrev till Frank Olrog där han 
bl a skrev: " Det är inte utan att jag 
är minst sagt förvånad över det an­
bud som jag fick på samlingen från 
en frimärks- och mynthandlare i 
Malmö. Han förklarade sig villig att 
betala tusenlappen för mynten. Han 
skulle använda dem för att sälja till 
ungdomar som ämnade starta en 
numismatisk bana." 

Detta ger mig anledning att an­
föra som min åsikt att han blev ut­
satt för (straffbart) försök till be­
drägeri. Det företag som avgav bu­
det var Mynt- och Frimärkstjänst i 
Malmö - ej med i Mynthandlare­
föreningen, vilket säger sig självt. 
Väl företeddes ej mynten men en 
skriven förteckning, vi lken jag sett 
och som var till fyllest för ett be­
dömande. Uppgiften om den om­
huldade ungdomen synes knappast 
ha stor kontakt med verkligheten. 
Bedrägeriförsök av denna art borde 
alltid beivras. 

Ernst Nmhorst- Böös 

Stort lager av SVENSKA 
MYNT frän medeltiden till nu, 

sedlar. guldmynt, plåtmynt. 
UTLÄNDSKA MYNT från 

antiken till nu. 

GRATJS PRISLISTA SÄNDES 

PÅ BEGÄRAN. 

Vi köper samlarmynt. 
silvermynt. guld och silver i 
alla former. (Även byten) 

JAENSSONS MYNTHANDEL 

Postadress- Prästgårdsgatan ISA 
752 30 UPPSALA 
Tel .. 018!10 6-t 86 

Butik- Väderkvarnsgatan 32 (Vid 
.. Vaksala torg nlira Centralstation) 
Oppct tors. - rrcdag 11.00- 18.00 

Tel. O 18/13 44 41 
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VÅRENS 

SVERIGES SEDLAR 

DI!L 1·11 - P,IIRT l· O 

NUMISMATISI(A I!OitfORLAGE1' AB 

BOKNYHET 
SVERIGES SEDLAR 

DELI-U 
Riksbanken och övriga statliga 

institutioners sedlar 
1661- 1983 

VÄRDERINGSPRISER 1984 
207 sidor, rikt illustrerad 

Finns hos Din handlare eller 
kan beställas direkt från 

B. AHLSTRÖMS MYNTHANDEL AB 
Kungsgatan 28- 30 

Box 7662, 1 03 94 STOCKHOLM 
Tel. 08/14 02 20, 10 10 10 

VI KöPER, SÄLJER OCH VÄRDERAR 
mynt, sedlar, medaljer samt ordnar 

Ger även ut en värderingskatalog " Lilla HG". 
Omfattande svenska mynt fr o m 1809 -t o m 1983. 

Varje regent är presenterad med lite historia. 
Pris: 35:-

HIRSCH 
Mynthandel AB 

MalmskUlnadsgatan 29, 111 57 Stockholm 
Tel. 08/11 05 56, 21 34 59 


